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”Hvordan finder mennesket en 
bæredygtig plads i verden?”

Thøger Dith Dige – Cand. Scient 
i biologi og geografi , lektor og 
naturvidenskabskoordinator.

Kenneth Berg – Ph.d. theol. 
Sognepræst i Løkken Storpastorat

Kom og brug en spændende aften, hvor 2 oplægsholdere vil give deres vinkel på 
temaet ”Hvordan finder mennesket en bæredygtig plads i verden?” Den ene er te-
olog og den anden er lektor ved AAU. De vil blandt andet tale om FN’s verdensmål.

Arrangementet og den medfølgende forplejning er gratis.
Mere information kan løbende findes på  

www.hvadermeningenrebild.dk.
Tilmelding sker via mail eller sms:  

kirdith@gmail.com eller tlf. 26 84 42 32.

Kl. 17.00 Velkomst
Kl. 17.15 Første oplæg
Kl. 17.45 Andet oplæg
Kl. 18.15 Servering og samtale
Kl. 19.30 Tak for i aften

Onsdag den 3. maj
Kl. 17.00-19.30

Suldrup Sognehus – Dalumvej 30, 9541 Suldrup
Program

Igen i år vil kirkerne i Rebild 
Provsti komme til at summe af 
liv og musik i perioden fra den 
27. juli til den 30. august, når 
provstiets organister inviterer 
til sommerkoncerter rundt 
om i provstiets kirker.

Gratis adgang til alle koncerter 
Der er fri entré til alle koncert-
er, som støttes økonomisk af 
Rebild Provsti.

Programfolder 
Fra midten af maj kan program-
folderen hentes i kirkerne, på 
biblioteker mv. Programmet 
kan ses på Facebook-side 
Sommerkoncerter i Rebild 
Provsti (www.facebook.com/
sommerkoncerterirebildprovsti) 
eller tilsendes ved henvendelse 

på sommerkoncerter@gmail.
com. På kirkernes hjemmesider 
kan man læse mere om de 
enkelte koncerter.

Organisterne i  
Rebild Provsti glæder sig 
Vi glæder os meget til at kunne 
invitere til gratis sommerkon-
certer i provstiets smukke 
kirker. Forhåbentlig vil mange 
igen i år bakke op om initiativet 
og tage familie og venner med 
på sommeraftenture rundt til 
kirkerne, hvor dygtige musikere 
står klar til at glæde publikum 
med fine musikalske oplevelser. 

Organisterne i Rebild Provsti

27. juli - 
30. august  
2023

Se program side 26
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i Rebild Provsti
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Præsten har ordet af Kristine Jersin

Ny provst
Som det nye ansigt her i provstiet, har jeg så 
rigeligt fået lov til at komme til orde i denne 
udgave af Kirkeavisen. Men hvis I kan holde 
ud at høre mere på mig, så vil jeg her 
med egne ord fortælle lidt om 
mine tanker om provstens rol-
le - her, hvor jeg tager mine 
første spæde skridt som 
provst for Rebild Provsti.

Provstens opgaver er nye 
for mig, og der er meget, 
jeg skal lære i den kommen-
de tid. Men det bliver utroligt 
spændende og jeg glæder mig 
til at tage fat! Jeg vil mene, at der 
først og fremmest er to vigtige funktioner, 
man har som provst. Den ene handler om 
at være den, der hjælper med at skabe gode 
rammer for det arbejde, som gøres i de lo-
kale kirker – om at støtte op om virkeliggø-
relsen af præsternes og menighedsrådenes 
visioner for kirkelivet hos dem. Den anden 
funktion handler om at være med til at vise 
veje frem – om at være med til at udvikle 
det kirkelige fællesskab her i provstiet til gavn 
for alle. 

Nye pastorater
Der er nok at tage fat på lokalt i denne tid, 
hvor nye pastorater skal finde deres ben at 
gå på sammen. Alting falder ikke på plads 
på én dag. Det tager tid at lære hinanden at 
kende på tværs af sognegrænser og få skabt 
et tillidsforhold, hvor man trygt kan tale med 
hinanden om en fælles vej frem til alles bed-

ste, og hvor man sammen kan udvikle nye 
idéer for kirkelivet. Jeg er spændt på, hvad 
der kommer ud af det hele i de kommen-
de år. Og jeg håber, at menighedsrådene og 

præsterne vil se mig som en med-
spiller i processen.

Nye samarbejder
På provstiplan sker der al-
lerede en del samarbejde 
sognene imellem. Kirkeavi-
sen er et godt eksempel på 
det. Og jeg kunne forestille 

mig, at der også fremover 
vil være nye opgaver, som vi 

kan se en fordel i at løfte i fælles 
flok. Det arbejde glæder jeg mig til 

at være en del af. 

Samarbejde er nøgleordet for mit virke. Og 
øget samarbejde på alle niveauer i provstiet 
vil der nok blive kaldt på i den kommende 
tid. Et godt samarbejde forudsæt-
ter at alle bliver hørt og at der 
tages hensyn til de enkelte. I et 
stærkt fællesskab skal der være 
plads til uenighed og plads til for-
skellighed. Sådan vil jeg arbejde for, 
at vi fortsat får det i vores fællesskab her i 
Rebild Provsti. 

Det uperfekte
Og kommer jeg så endelig til den lidt krypti-
ske overskrift, som I måske har siddet og un-
dret jer lidt over! For i mine øjne arbejder vi 
ikke for at strømline kirkelivet og for at gøre 
det hele ens. Vores forskellighed er en styrke 

for fællesskabet. Så vi skal støtte hinanden i 
vores forskellighed og arbejde sammen om, 
at vi alle sammen fortsat kan være her. I kir-
ken skal der være plads til alle! Og så kan det 
godt være, at der er noget, der udadtil virker 
lidt underligt og måske ser lidt rodet ud. Men 
sådan er livet jo! 

Den tidligere domprovst i Aalborg, Georg 
S. Geil, fortæller i et lille stykke med titlen 
”Brudfliser” om, hvordan man i Budolfi Kirke 
engang fjernede løberne fra kirkens midter-
gang. Her opdagede man, at der var et styk-
ke med skæve, halve og kvarte fliser, som så 
helt anderledes ud end resten af flisegulvet. 
Første tanke var, at man ville fjerne fliserne 
og lægge nye, så det hele kom til at tage sig 
ensartet ud. Men ved nærmere eftertanke 
valgte man at lade være. Det skæve flise-
stykke skulle have lov til at blive liggende og 
prædike om, at i Guds hus er der plads til det 
ufuldkomne!

Den pointe synes jeg, at man altid skal have 
sig for øje, når man arbejder med det kirke-
lige fællesskab. I det kirkelige fællesskab skal 
der være plads til det skæve, det anderledes, 
det uperfekte. Det er det, der skaber liv. Og 
det er liv, vi vil! Masser af kirkeliv i al dets 
forskellighed, som vi sammen arbejder på at 
støtte og styrke. 

Den uperfekte kirke
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I et stærkt fællesskab skal der 
være plads til uenighed og 
plads til forskellighed.
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Tekst: Henrik Bugge Mortensen
Foto: Lone Juncher, 

Henrik Bugge Mortensen

Vi sidder på provstiets kontor i Ravnkilde, hvor provstiets nye provst 
Kristine Jersin og provstisekretær Lone Juncher har til huse. Telefo-
nerne ringer flittigt og i køkkenet afslører kaffemaskinens spruttende 
lyde, at der er sat over til en kop kaffe og en god snak om både fortid 
og fremtid. Kristine Jersin er ikke blot provstiets nye provst, hun er 
også ny sognepræst i det nye Nørlunds Pastorat, der dækker Bror-
strup-Ravnkilde og Aarestrup-Haverslev Sogne. Det er også i Ravn-
kilde Kristine Jersin og hendes familie får deres base, når 
præstegården er færdigistandsat i september.

 - Jeg er født og opvokset i Lem Stationsby i 
Vestjylland, hvor min far var præst i over 40 
år. I modsætning til andre præstebørn, der 
flyttede rundt, har jeg således oplevet det 
usædvanlige at have en hjemstavn. Jeg 
er ud af en gammel præsteslægt, der går 
langt tilbage i tiden. Efter studenterti-
den blev rygsækken pakket, og i to år 
rejste jeg rundt i Sydøstasien med en 
veninde. Da jeg kom hjem, begyndte 
jeg at læse teologi på Aarhus Univer-
sitet. Jeg var meget i tvivl om, hvilken 
retning jeg skulle vælge. Jeg drømte om 
at blive arkæolog, men da ansøgningen 
skulle afsted, blev krydset sat ved teologistu-
diet, og det har jeg aldrig fortrudt. Her kunne 
man få alle sine drømme i forhold til både sprog 
og historie udlevet. For at tjene til studiet arbejde-
de jeg som stewardesse på flyvebådene mellem Aarhus og 

Kalundborg. I løbet af studietiden 
blev jeg gift og fik mine to børn.

Præst i Øster Hornum
Kristine Jersin er ikke ukendt med 
det midthimmerlandske, for det 
var i Øster Hornum hun i 2002 fik 
sit første embede som præst.

 - Jeg husker tydeligt, at det var spændende, men også meget nerve-
pirrende at skulle ud at virke som præst. Jeg havde læst i ti år, havde 
det teoretiske på plads, men pludselig var der mange praktiske ting, 
man skulle tage stilling til og sætte sig ind i. Jeg havde to uger, hvor 
jeg fulgte en præst i Åbyhøj, og derefter stod jeg på egne ben.

 - Uddannelsen er siden blevet ændret, så der i dag er både praktik 
samt vejleder- og mentorordninger, der hjælper nye præster godt på 
vej de første år i embedet. I den forbindelse var det en fordel at være 
præstedatter, da jeg trods alt havde en vis indsigt. Der var som sådan 
ikke noget der overraskede mig ved opgaverne, jeg havde bare aldrig 
prøvet dem før, og så kommer man helt naturligt i tvivl.  

 - Det handlede bl.a. om at finde sin rolle i forhold 
til menighedsrådet, samarbejdet med de forskellige 

medarbejdergrupper og funktionen i et sogne-
fællesskab – hvornår var jeg præst, og hvor-

når var jeg helt privat? Jeg havde heldigvis 
to garvede, ældre mandlige kollegaer, som 
jeg støttede mig meget op ad, når der var 
noget, jeg var i tvivl om. Jeg fik en meget 
rørende modtagelse i Øster Hornum. 
Da jeg blev indsat som præst, havde folk 
i byen fyldt en bus med menighedsråd, 
FDF’er og borgere, der tog med til Has-
seris Kirke for at følge den ceremonielle 

handling. Efter indsættelsesgudstjene-
sten var der arrangeret en stor velkomst 

med spisning i forsamlingshuset. I forhold 
til Vestjylland, hvor folk er mere tilknappede, 

var det dejligt at komme til Himmerland, hvor 
befolkningen har lune og er nemmere at komme i 

kontakt med.

Søgte nye udfordringer
Efter næsten 12 år som præst i Øster Hornum, valgte Kristine Jersin 
at søge nye udfordringer i Houlkær Sogn, der ligger i den østlige del 
af Viborg.

 - Jeg var meget glad for at være i Øster Hornum, men jeg havde et 
ønske om at arbejde i et bysogn, hvor der er en anden befolknings-
sammensætning, hvilket giver nogle andre opgaver. Houlkær Sogn 
var et område med stor social slagside og mange nydanskere, bl.a. 
en del muslimer, så det var en helt anden form for arbejde, jeg blev 
kastet ud i. Vi havde en målsætning om, at vi ville være kirke for 
alle, hvilket betød, at jeg fik kontakt med bl.a. de syriske og kurdiske 
flygtninge, som boede i sognet.

Tilbage til Himmerland
 - Jeg er 54 år, så skulle jeg prøve noget nyt, var det efterhånden 
på tide at rykke teltpælene op efter ti år i Viborg. Jeg vil gerne slutte 
mit arbejdsliv på landet og her prøve kræfter med opgaverne som 
provst, så jobbet i Rebild Provsti var meget tillokkende. Jeg synes, 
det kunne være spændende at være med til at præge udviklingen 

Velkommen til Rebild Provstis nye provst 

Tingene skal komme nedefra

Jeg synes, det kunne  
være spændende at være 

med til at præge udviklingen 
og fastlægge den retning, vi 

skal tage i årene  
fremover.
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Fra indsættelsen af Kristine Jersin som sognepræst og provst søndag den 5. marts 2023. 

og fastlægge den retning, vi skal tage i årene fremover. Jeg er f.eks. 
meget optaget af, hvordan vi er som kirke og hele problematikken 
land-by. Her ligger der en meget konkret opgave i, at der er nogle 
byer i Rebild Provsti, der har stor tilvækst. Det er Støvring og til 
dels Skørping, der skal have de nødvendige rammer for at udbygge 
deres kirkeliv. Der er også områder, hvor folk flytter fra, og hvor 
der ikke foregår så meget. Det skal kirken også finde sine ben i. 
Hvordan sikrer vi, at der også her er et godt og ordentligt tilbud, 
der bidrager til det lokale fællesskab? Det er noget af det, jeg synes 
er spændende og gerne vil være med til at definere rammerne for. 
Vi er også i fuld gang med en strukturændring, og det gælder bl.a. 
i mit eget Nørlunds Pastorat, hvor fire sogne er samlet under et ny 
navn. Det samme gælder Midt Hellum Herreds Pastorat.

En slags forretningsfører
Provstiet er en administrativ enhed bestående af flere sogne. I provsti-
et deler sognene bevilling og provst. Folkekirken er inddelt i 103 
provstier med hver sin provst og provstiudvalg. Rebild Provsti består 
af 29 sogne og 10 pastorater. I provstiudvalget sidder provsten, en 
præst og 4-8 medlemmer, der er valgt af menighedsrådene. Provsti-
udvalget har ansvar for at koordinere den folkekirkelige økonomi 
imellem sognene i provstiet. Provstiudvalget fastsætter således ram-
merne for de lokale kirkelige kassers budgetter samt det beløb, der 
skal udskrives i kirkeskat til de lokale kasser.

 - Provsten er en slags forretningsfører, der effektuerer de ting som 
bliver vedtaget i provstiudvalget. Provstiet har også en samlende og 
støttende funktion i forhold til menighedsrådene. Jeg er også provsti-
ets kontakt til stiftet og biskoppen. Min opgave er også at hjælpe 
med at stille nogle rammer til rådighed for et samarbejde. Det kan 
f.eks. være samarbejde omkring konfirmander eller det fælles kirke-
blad ”Kirkerne i Rebild Provsti”, som er et samarbejde på tværs af 
pastoraterne. Det kan være mange forskellige ting, som man med 
fordel kan løfte i fællesskab. 

Ensomhed og et voksende antal ældre medborgere
 - Kigger vi ud i fremtiden, så vil vi også opleve et voksende antal 
ældre. På plejehjemmet i Støvring er der oprettet et demensafsnit, 
som jeg godt kunne tænke mig, at vi havde mere fokus på. Jeg håber, 
vi i provstiet kan samarbejde mere på  ældreområdet. Andre former 
for samarbejder kunne være omkring ensomhed på landet. De of-
fentlige transportmidler er begrænsede, så har man ikke mulighed for 
selv at køre, kan man som ældre hurtigt komme til at føle sig isoleret 
og ensom, hvis man bor udenfor de større bysamfund. Det er en af 
de opgaver, jeg godt kunne tænke mig, at vi kiggede på sammen i 
provstiet. Jeg har gjort mig nogle tanker, men for mig er det meget 
vigtigt, at vi finder ud af tingene sammen og løser dem i fællesskab. 
Vi har også fokus på menighedsrådene, der ofte sidder med tunge 
arbejdsopgaver. Her er vi i fuld gang med at etablere nogle grupper, 
som man kan indgå i for at danne netværk og få sparring af fagperso-
ner. Det skal være trygt, spændende og overkommeligt, og her skal vi 
hjælpe, så godt vi kan.

Ordentlige rammer
 - Det er vigtigt at respektere, at de enkelte sogne med deres menig-
hedsråd og præster ved, hvordan de gerne vil have kirkelivet hos dem. 
Det sidste, man skal styre efter, er topstyring. Tingene skal komme 
nedefra, men der må naturligvis gerne være nogen, der kommer med 
forslag og peger på en farbar vej. Det er ikke min rolle at sidde og 
bestemme. Det er i første omgang sognene, der skal finde vejen i 
deres kirkeliv. Jeg skal være med til at sikre ordentlige rammer for 
dette arbejde både bygningsmæssigt og, at de nødvendige persona-
leressourcer er til stede. Jeg glæder mig til at komme rundt, hilse på 
folk og høre meget mere om de spændende ting, der sker rundt om i 
Rebild Provsti.
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Øster Hornum-Veggerby Pastorat

Kontakt:
Sognepræst  
Jack Nørdam Pedersen 
tlf. 2388 2225, e-mail: jnp@km.dk 

Graver ved Øster Hornum Kirke 
Heidi Thrysøe, tlf. 9838 5342, 
e-mail: tilkirken@mail.dk
Graver ved Veggerby Kirke 
Ellen Godiksen, tlf. 4012 5808, 
e-mail: veggerbygraver@gmail.com

Menighedsrådsformand Øster Hornum 
Annette Søegaard, tlf. 2176 1448,  
e-mail: annettesoeegaard@gmail.com
Menighedsrådsformand Veggerby 
Anders Langdahl, tlf. 5174 3706,  
e-mail: andersla@post3.tele.dk

I disse uger er der konfirmationer over hele 
 landet. Også i Øster Hornum og  
 Veggerby sender vi de unge ud i verden 

med Guds velsignelse og gode ønsker for 
deres fremtid.

I Øster Hornum har sognehuset de sidste 
otte måneder summet af liv mange torsdage 
eftermiddage, når 26 konfirmander er væltet 
ind ad døren til lune boller, præstens under-
visning og forskellige aktiviteter. Det er fak-
tisk det største hold, vi har haft i mange år, 
og vi glæder os over muligheden for stadig 
at have ”vores egne” konfirmander. Det er 
lidt som om, det er hele byens konfirmander. 

Sådan er det også i Veggerby; 
her glæder vi os også over, at 
vi i år har en enkelt kon-
firmand, som ønsker at 
blive konfirmeret i sin 
egen kirke. 

Besøg af kunstner
I marts måned hav-
de konfirmanderne 
besøg af kunstner 
Ginette Wien, hvor de 
arbejdede kreativt med 
påskens begivenheder. 
Temaet var nemlig påsken 

og hver konfirmand lavede en collage over 
en scene fra påskens begivenheder. Nogle 
arbejdede meget koncentreret og kreativt, 
mens andre måske mere ”gjorde hvad de 
skulle”. Men collagerne blev samlet og de 
blev efterfølgende hængt op i kirken og hang 
der hen over påsken og frem til konfirmati-
onerne.

En stor festdag
En temadag sammen med konfirmanderne i 
Støvring er det også blevet til – og de allersid-
ste gange er der blevet forberedt og øvet op 
til den store konfirmationsdag. Der er blevet 
snakket kjoler, mad, fest – og så er der måske 

blevet øvet lidt ekstra på Trosbe-
kendelsen. 

For det er jo selve 
konfirmationsdagen, 
der fylder – og som 
de unge længe har 
set frem til. 

Og det har vi så-
mænd også i kir-
kerne. For det er 

en af de helt store 
festdage, hvor kirker-

ne er flot pyntet, hvor 
det rytmiske kor ser 

frem til at synge for de unge og deres familier 
i Øster Hornum, og hvor kirkerne er fyldt til 
bristepunktet. 

Vi glæder os – og vi glæder os med de unge. 
Nu ”flyver de fra reden”, den ”kirkelige rede”. 
Tillykke med den store dag!

Konfirmanderne ”flyver fra reden”

FEJRING AF DE FRIVILLIGE
I slutningen af februar afholdt vi for første 
gang frivilligfest ved Øster Hornum Kirke. 
Alle, som har bidraget med en hjælpen-
de hånd ved kirken det seneste års tid, 

var inviteret, for at 
menighedsrådet på 
den måde kunne 
sige tak for hjælpen. 
Der blev serveret 
lækker mad fra Le 
Chef i Svenstrup 
og snakken gik liv-
ligt hen over bor-
dene. Menigheds-
rådsmedlemmerne 
var værter den dag 
og sørgede for at 
servere og vaske 

op, så alle gæster for en gangs skyld bare 
kunne nyde uden at yde! Tryllekunstner 
Kenneth Baun underholdt med trylleri og 
et personligt foredrag om at være ordblind, 
så der var både lidt at grine af, overraskes 
af og tænke over.

Det var en dejlig aften – ikke mindst fordi vi 
kan glæde os over en skøn flok af frivillige, 

som bidrager på hver deres måde til, at vi 
kan være en aktiv kirke. Det er en gave, at 
der er så mange, som siger ”ja”, når man 
spørger om hjælp. Det giver en god fælles 
følelse af at være mange om at skabe no-
get godt ved kirken – til glæde og gavn for 
børn, unge og ældre i vores sogn.

Har du lyst til at være frivillig?
Har du lyst til at være frivillig, er du al-
tid velkommen til at kontakte kirke – og 
kulturmedarbejder Kathrine Kofod på tlf. 
5119 0011 eller mail: kirke.kathrine@out-
look.dk. Vi har brug for frivillige, der har lyst 
til at bage, lave mad, vaske op, rette an, flyt-
te borde, sætte telt op, lave kirkekaffe, styre 
powerpoint, lave skuespil  -  og hvem ved, 
måske har du selv en ide til, hvad du kan 
bidrage med. 
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Øster Hornum-Veggerby Pastorat

Det sker

Fællessang, frihed og varme hveder
Torsdag den  4. maj er der to sangaftener 
i vores sogne, idet aftenen før Store Be-
dedag og aftenen for Danmarks Befrielse 
falder sammen. Mandskoret i Veggerby invi-
terer til korsang, fællessang, hygge og varme 
hveder i FDF kredshuset i Kirketerp. Det 
foregår kl. 19.30 – og alle er hjerteligt vel-
komne.

På Birkehøj markerer vi traditionen tro 
Danmarks Befrielse. Her vil også være mas-
ser af sang og Karsten Hansen vil fortælle 
og lede aftenen sammen med Sune Bend-
sen. Der vil naturligvis også blive budt på 
kaffe og kage. Også her er alle velkomne 
til at være med til en stemningsfuld aften.

Fælles gudstjeneste i Æblehaven
Kristi Himmelfartsdag  
torsdag den 18. maj kl. 14.00
Vi har i flere år haft en årlig fælles gudstje-
neste for vores to sogne og i år gentager 
vi det. Fællesgudstjenesten foregår denne 
gang i Øster Hornum i den blomstrende 
æblehave ved siden af Øster Hornum Kir-
ke og Mandskoret fra Veggerby har lovet at 
akkompagnere fællessangen og selvfølgelig 
også synge for os. 

Efter gudstjenesten er der stort kagebord 
og kaffe til alle, også udenfor i æblehaven.
Tag gerne selv en stol med og tøj på til at 
være udenfor. 
Alle er velkomne til en festlig gudstjeneste 
i den blomstrende æblehave.
I tilfælde af dårligt vejr rykkes gudstjenesten 
indenfor i kirken.

Morgensang
Fredage kl. 09.00
Vi begyndte i corona-tiden med morgen-
sang. Og vi syntes det var så hyggeligt, at 
vi fortsatte med det, også da alt igen var 
”normalt”. Så selvfølgelig gør vi det igen i år 
hen over sommermånederne.
Velkommen til en god start på dagen med 
sang, kaffe, rundstykker og hyggeligt sam-
vær. Arrangementet foregår udenfor ved 
sognehuset i Øster Hornum. I tilfælde af 
regn eller dårligt vejr rykker vi indenfor.
Vi bruger som udgangspunkt Højskole-
sangbogen og der vil også være mulighed 
for at foreslå sange.
Det foregår fredage kl. 09.00, første gang 
den 26. maj.
Alle er hjerteligt velkomne og det er ikke 
nødvendigt med tilmelding.

Pinsemorgen på Nihøje
Søndag den 28. maj kl. 09.30 
Pinsemorgen er der i forbindelse med 
gudstjenesten i Øster Hornum tradition 
for, at dagen begynder med fælles morgen-
kaffe på Nihøje. Det sker også i år. Vi håber 
selvfølgelig på godt vejr, og så sørger vi for 
rundstykker og kaffe og te. Tag gerne selv 
en stol med og et tæppe til at sidde på. Vi 
mødes på Nihøje kl. 09.30. Kl. 10.30 begyn-
der gudstjenesten i Øster Hornum Kirke, 
hvor kirkens klassiske kor medvirker. Alle 
er hjerteligt velkomne – det kræver ingen 
tilmelding.

Bibelkreds
Bibelkredsen mødes torsdage kl. 09.30 i 
sognehuset i Øster Hornum. Man begyn-
der med brød og kaffe, hvorefter vi læser, 
lytter og samtaler over en tekst fra Bibe-
len. Bibelkredsen ledes af pastor emeritus 
Svend Schultz-Hansen. Alle er velkomne, 
også selv om man ikke har været med tid-
ligere. Der er bibelkreds følgende datoer: 
11. og 25. maj, 8. og 22. juni.

Børnekoret synger sommeren i gang
Tirsdag den 30. maj kl. 17.00
Gennem det meste af året mødes bør-
nekoret i sognehuset i Øster Hornum og 
øver sange til forskellige anledninger. Nu er 
vi kommet til det tidspunkt, hvor de gerne 
vil vise, hvad de har lært i årets løb og sam-

tidig vil der være mulighed for fællessang, 
hvor vi synger forårs- og sommersange. 
Det foregår tirsdag den 30. maj kl. 17.00 i 
Øster Hornum Kirke. Kom og giv børnene 
den bedste opbakning og vær med til en 
god halv times sommerkoncert.

Sommerfest 
Fredag den 16. juni kl. 14.00 
Igen i går inviteres seniorerne i begge vo-
res sogne  til sommerfest i teltet uden for 
sognehuset i Øster Hornum – en sommer-
fest, som er arrangeret i samarbejde med 
Seniorerne fra Veggerby og Øster Hornum 
og begge menighedsråd.
Kor fra begge vores sogne vil deltage og 
der vil være fællessang og underholdning 
– og så vil der selvfølgelig være et lækkert 
kaffe/kagebord. Alle er hjerteligt velkomne 
til at være med til en hyggelig eftermiddag.

Årsberetning og fællesspisning
Søndag den 18. juni kl. 11.30
Menighedsrådet i Øster Hornum invite-
rer efter gudstjenesten den 18. juni alle til 
den årlige beretning om, hvad der sker ved 
kirken og menighedsrådets arbejde. I for-
bindelse med arrangementet vil der også 
være fællesspisning. Det kræver ingen til-
melding – bare kom. Frokosten koster 40 
kr. for voksne og er gratis for børn.

For børn og deres familier
De kommende måneder har vi følgende 
arrangementer for børn og deres familier :
Kirke for de Små: Fredag den 12. maj og 
fredag den 9. juni kl. 16.30
KirkeRødder: Fredag den 26. maj kl. 16.30
Veggerbys familier: Søndag den 18. juni 
kl. 15.00
Læs mere om disse og andre arrangementer 
på kirkernes hjemmeside www.ohkirke.dk 
eller facebook.dk/ohkirke
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Kontakt:
Kirkekontor og sognepræst:  
Laila Olesen, Ågade17, Rørbæk, 
Tlf. 9855 7292, e-mail: LKLO@km.dk
Menighedsrådsformand: 
Anders Bisgaard Møller, tlf. 6175 3308 
e-mail: andersbisgaardmoller@gmail.com
Kasserer : Pia Nørgaard, tlf. 4055 4382 
e-mail: ncn@123dk.dk

Kirkeværger: 
Rørbæk: Lone Watson Kjær, tlf. 2946 3523 
Grynderup: Regnar Jensen, tlf. 2194 7350
Stenild: Steen K. Christensen, tlf. 5092 7538
Organist: Lars Jørgensen, tlf. 50518835
Kirkesanger: Irma Jensen, tlf. 2539 3913
Graver Rørbæk:  Anders Koch, tlf. 4086 5335
Graver Stenild og Grynderup: 
Margith Koch, tlf. 2927 5818

Hjemmeside: www.rgs-sogne.dk

Facebook: 
Rørbæk, Grynderup og Stenild kirker

Kirkebil: 
Kørsel til gudstjenester kan bestilles fra 
alle tre sogne senest dagen før hos  
Terndrup Taxa, tlf. 9833 5800.

Rørbæk-Grynderup-Stenild Pastorat

I år er det 25 år siden, Margith Skovrider 
 Koch, den 8. mar ts 1998 blev  
 ansat som graver og kirke-

tjener ved Grynderup Kirke. 
I dag arbejder hun tillige 
ved kirkerne i Rørbæk 
og Stenild, hvor hun i sin 
tid også blev tilknyttet 
som afløser og med-
hjælper.

- Jeg har i alle årene nydt, 
at vi ved kirken har så man-
ge forskellige arbejdsopgaver, 
for der er aldrig én dag, der lig-
ner den næste, fortæller Margith.

Opgaverne med at passe og vedligeholde 
kirkegården er meget sæsonbestemte, og 
der kan i forårs- og sommerperioderne 
være travlt med at holde ukrudtet væk og 
græsset nede. Når det så bliver efterår, be-
gynder den store og omfattende arbejdsop-
gave med grandækning.

- I de første mange år lå vi på knæ og arbej-
dede, og det kunne altså godt være en fugtig 
og kold omgang, husker Margith tilbage. Men 
i de seneste 5-6 år har vi udviklet en meto-
de, så dette arbejde kan udføres stående, og 
det er godt for arbejdsmiljøet.

Fra blyant til computer
Vinterperioden byder ofte på snerydning, li-
gesom der bliver tid til de mange administra-
tive opgaver, som en graver også skal klare.

- Og her er der godt nok sket store for-
andringer i de år, jeg har været ansat. I 

de første år brugte vi kartoteks-
kort og regnskabsbøger, men 

alt papirarbejdet foregår jo 
i dag på computeren, ja, 
vi kan nærmest ingenting 
foretage os i dag uden 
den, udbryder hun. Der 
er også ofte lejlighed til 
at arbejde mere med an-
lægsplaner og forslag til 

ændringer på kirkegården 
og præstegårdshaven.

En anden stor forandring i de daglige 
arbejdsopgaver oplevede Margith Skovri-
der Koch, da kirkerne i 2012 fik installeret 
automatisk ringeanlæg. Indtil den dag var det 
nemlig gravernes opgave at ringe solen op 
og ned på alle ugens syv dage, og det foregik 
ved håndkraft!

- Vi værdsætter meget højt, at Margith har 
været ansat hos os i så mange år, fastslår 
Anders Bisgaard Møller, der er formand for 
Rørbæk-Grynderup-Stenild menighedsråd, 
for Margith er altid meget pligtopfyldende, 
ansvarlig, ihærdig og trofast i udførslen af 
sine opgaver. Og så er hendes store erfaring 
jo helt uvurderlig!

En lokal ildsjæl
Margith Skovrider Koch engagerer sig også 
helhjertet i frivilligt arbejde i foreninger, me-
nighedsråd og provsti. Foredrag om etiske 

og kirkelige emner får hun også tid til, lige 
som hun altid deltager i faglige kurser for 
sine graverkollegaer, hvilket har givet hende 
et stort netværk. Når Margith så endelig har 
tid til at være hjemme, så sidder hun heller 
ikke uvirksom hen, for så nyder hun at nørkle 
med papir og karton, som bliver til person-
lige, helt unikke kort, der gives til venner og 
familie. Sammen med sin Anders tager Mar-
gith Skovrider Koch meget gerne på farten 
på korte eller lange udflugter, og allerbedst 
er det, når døtrene Kirstine og Karoline også 
er med, når de har taget fri fra studierne i 
Ålborg og København.

Tekst og foto: Poul Flou Pedersen

25 års-jubilæum som graver og kirketjener

Det sker
Det sker i Klubhuset i Grynderup

4. maj kl. 19.30
Hyggeaften, hvor vi fejrer friheden og spi-
ser ”de sidste hveder”.
11. maj kl. 19.30
Møde v/Anne Marie og Bent Jensen, Nr. 
Sundby.

25. maj kl. 19.00
Aftentur m/fælles afgang fra klubhuset.
8. juni kl. 19.30
Møde ved pastor emiritus Knud Olav  
Pedersen, Onsild. 
15. juni kl. 19.00
Aftentur m/fælles afgang fra klubhuset.

Vi begynder med en kort gudstjeneste. 
Dernæst indbyder menighedsrådet til 
kaffebord og efterfølgende giver vores 
gæster Trio Helt & Bas, som også spiller 
til gudstjenesten, en lille sommerkoncert.

Trio Helt & Bas 
er menigheden 
bekendt fra både 
tidligere havetræf 
og julekoncert, 
og vil blive os et 
muntert gensyn 
og genhør. Viden 
om er de kendt 
for at levere ørehængere og klassikere i 
nye versioner på højt musikalsk niveau og 
i en hyggelig stemningsfuld atmosfære. Tri-
oen består af sanger Pia Helt, bassist Poul 
Lund Jørgensen og vores egen organist 
Lars Jørgensen på klaveret.

I tilfælde af regnvejr forlægges gudstjene-
sten til Rørbæk kirke og det efterfølgende 
traktement og koncert til præstegårds-
stuerne på Ågade 17.
Vel mødt og alle er velkomne!

Sommertræf
i Rørbæk præstegårdshave 

søndag den 25. juni kl. 14.00
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Kontakt:
Sognepræst Rikke Visby Wickberg 
Esgevej 1, 9610 Nørager,  
tlf. 9865 6102 / 2056 9989, 
e-mail: rvw@km.dk
Menighedsrådsformand: 
Orla Kastrup Kristensen, tlf. 5196 2265

Præstesekretær: 
Helena M. M. Schmidt, tlf. 2484 5582
Graver Kongens Tisted og Binderup:  
Erik Nyborg Madsen, tlf. 2620 6179
Graver Durup:  
Kirsten Byrialsen, tlf. 2965 1819

Facebook: 
Kongens Tisted – Binderup – Durup 
Kirker
Hjemmeside: https://www.ktbd-sogn.dk

Kgs. Tisted-Binderup-Durup Pastorat

Hvad får man, når 
man blander for-
kærligheden for 
Matador med pas-
sionen for musik 
og interessen for 
historie? Man får 
følgende cocktail: 
”Matador i ord og 
toner – et koncert-
foredrag”. Musikken, 
der indgår i Mata-

dor, er et relativt uudforsket område, som 
den midtjyske duo Toner af Guld med stor 
entusiasme har kastet sig over. Duoen guider 
publikum på en musikalsk tidsrejse fra 1929-
1947, hvor genrerne er bredt repræsente-
ret med alt fra operette til revyviser og jazz. 
Numrene bindes sammen af små fortællin-
ger om TV-succesen, musikken og perioden, 
ligesom der også bliver lejlighed til fællessang. 
Duoen består af ægteparret Helle og Dynes 
Skovkjær – en klassisk sopran og en alsidig 
spillemand. 

Matador i ord og toner
– Et koncertforedrag i Durup Kirke onsdag den 10. maj kl. 19.00

Babysalmesang
Tirsdag kl. 10-12 i Sognehuset i Nørager 
udenfor skolernes ferier.

Torsdagscafé
11. maj og 22. juni kl. 14.00  
i Sognehuset i Nørager

Morgenandagt
Onsdag den 31. maj kl. 09.00  
i Sognehuset i Nørager. 
Vi begynder med kaffe og rundstykker.

Aftensang
28. juni kl. 19.30 i Binderup Kirke

Børneklubben Banditterne  
mødes i Skrænten i Nørager:
10. maj kl. 15.15 
Josefs familie samles. Stjerneløb.
24. maj kl. 15.15 
Kristi himmelfart. Bål og pandekager
07. juni kl. 16.30 - Sommerafslutning for 
hele familien til ca. 18.30.

Det sker

Bededag i  
Durup Kirke

Pinsegudstjeneste 

Den 5. maj 2023 klokken 19.00 fejrer  
vi Bededag i kirken. Det bliver et 
aftenarrangement med varme hveder, 
kakao, lys og fællessang. Kom endelig og 
vær med. Det er for hele familien.

i Præstelunden i Kongens Tisted  
28. maj kl. 14.00
Pinsedag fejres naturligvis i skoven, og 
derfor har vi rykket dagens gudstje-
neste ud i Præstelunden. Parkér ved 
Kongens Tisted Kirke og følg så flagene 
over i skoven bag præstegården. Det 
bliver en hyggelig gudstjeneste for 
store og små, som vi slutter af med 
kirkekaffe. I højtidens anledning leveres 
den af Simested Gårdsalg, der kommer 
og stiller deres isbod op.  Tag gerne en 
klapstol med og, hvis det er køligt, også 
et tæppe. Hvis solen skinner fra en 
skyfri himmel, så husk en hat.

Kom og vær med til en spændende grundlovsdag mandag den 5. juni i Præstegårdshaven 
i Kongens Tisted. Vi byder på grundlovstale, musik, hjemmebagt kage, fællessang, hoppe-
borg til børnene, og vi tænder op for grillen, så vi kan grille vores medbragte kød, brød 
og evt. pølser. 
FDF tænder bål, så der kan bages pandekager og snobrød. Der sælges is, sodavand og øl. 
Man medbringer selv godt humør, kaffe og the, evt. borde, stole eller tæpper. Borgerfor-
eningen stiller som sædvanlig telte op med borde og stole. 
Foreløbigt program:
17.00: Velkomst og fællessang
17.15: Musikalsk underholdning
17.45: Grundlovstale 
18.15: Vi griller og spiser
19.15: Musikalsk underholdning og fællessang
19.50: Afslutning ved sognepræst Rikke Visby Wickberg

Grundlovsmøde  
i Præstegårdshaven i Kgs. Tisted

Mandag den 5. juni kl. 17.00

Kirkerne i Rebild Provsti · Maj 2023 | Side 9



Kontakt:
Sognepræst Helge Maagaard  
tlf. 9865 3037, e-mail: helma@km.dk
Graver ved Sønderup Kirke: 
Jette Krogh Pedersen, tlf. 2974 8716  
e-mail:  
sonderupgraver@sonderupsuldrupkirke.dk

Graver ved Suldrup Kirke: 
Helle Pajhede, tlf. 2078 3528 
e-mail:  
suldrupgraver@sonderupsuldrupkirke.dk
Organist: Kim Bernt 
e-mail: organist@sonderupsuldrupkirke.dk 
tlf. 2345 3349

Kirke- og Kulturmedarbejder Charlotte 
Pedersen, Tlf. 26274664 e-mail: kkmedar-
bejder@sonderupsuldrupkirke.dk
Formand Jens Enggaard, tlf. 2046 4068, 
e-mail: jens.enggaard@mail.dk

Sønderup-Suldrup Pastorat

Grundlovsfest i præstehaven  
i Sønderup mandag 5. juni kl.14.00.

T raditionen tro inviterer 
 Sønderup-Suldrup 
 Menighedsråd til 

grundlovsfest i præstens 
have i Sønderup. Det bli-
ver en festlig eftermid-
dag, hvor Kristine Jersin 
holder grundlovstale, 
Sønderup-Suldrup kir-
kes børnekor deltager og 
grundlovsfestens helt eget 
ad-hoc kor synger for og med os 
alle. Der serveres kaffe og kage. Gratis 
entré.

Ønsker du at deltage i ad-hoc ko-
ret, så kom til øvedage i Suldrup 

Sognehus mandag 22. maj, 
tirsdag 23. maj, tirsdag 30. 
maj og onsdag 31. maj. Alle 
dage kl.19-21.

Ad-hoc koret er et åbent 
kor, som kun øver og synger 

op til grundlovsfesten. Alle er 
velkommen til at deltage, også 

selv om du ikke har sunget i kor før. 
Kontakt organist og korleder Kim Bernt, 

hvis du har spørgsmål.

”Hvad er meningen?” 
Foredrag i Suldrup Sognehus  
onsdag 3. maj kl.17-19. 
Aftenens overskrift er ”Hvordan finder 
mennesket en bæredygtig plads i verden?”

Vi får besøg af Kenneth Berg (tidligere 
Øster Hornum, Ph.D, teolog og sogne-
præst i Løkken Storpastorat) og Anja Ma-
rie Bundgaard (Ph.D, Lektor på Institut for 
Planlægning, AAU, Bæredygtighed, innovati-
on og politik).

Aftenen er en del af foredragsrækken med 
overskriften 'Hvad er meningen? De for-
skellige aftner har været rundt omkring i 
provstiet, sidst i Nørager. Og nu altså i Sog-
nehuset Suldrup. Rebild Provsti er arrangør. 
Gratis entré.

Dobbelt korkoncert 
i Suldrup kirke tirsdag 9. maj kl.19.00. 
Kom og oplev de to kirkekor Farsøkoret 
og Suldrup-Sønderup koret synge fælles 
koncert i Suldrup Kirke. Det bliver en fest-
lig oplevelse med masser af korsang, smil 

og latter. Begge kor ledes af korleder Kim 
Bernt. Gratis entré.

GÅ-gudstjeneste 
i Sønderup mandag 29. maj kl.09.00.
2. pinsedag inviterer Sønderup-Suldrup Kir-
ke til GÅ-gudstjeneste. Denne gang med 
start ved Sønderup Kirke. Vi går til Lille 
Sønderup og broen over Sønderup Å. Un-
dervejs ”går” vi gudstjenesten med både 
sang, samtale, bøn og stilhed. Det tager om-
kring én time. Vi slutter med kirkekaffe ved 
Sønderup Å broen. Vel mødt!

Det sker

I år bliver konfirmanderne 
konfirmeret på følgende 

tidspunkter:
Sønderup Kirke 

den 30. april kl.10.30.

Sønderup Kirke 
den 5. maj kl.10.30.

Suldrup Kirke 
den 7. maj kl.09.00. og kl.10.50.

Stort tillykke til årets konfirmander!

Bemærk!
I Sønderup Kirke afleveres telegram-
mer i våbenhuset fra kl. 09.30.

I Suldrup afleveres telegrammer i 
Suldrup sognehus fra kl. 08.00.
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Bælum-Solbjerg-Skibsted Pastorat

Kontakt:
Konst. Sognepræst Ingeborg Sebbelin
Bælum Sognegård,
Smidievej 1B, 9574 Bælum
tlf. 9833 7050 eller 6122 3779,  
e-mail: ibse@km.dk
Hjemmeside: www.bælumkirke.dk 
Facebook: Bælum, Solbjerg og Skibsted 
Kirker

Organist Natasha Kutsko Jensen 
tlf. 2144 0488, 
e-mail: natasha.organist@gmail.com
Graver ved Bælum og Solbjerg Kirker : 
Rasmus Vendelbo Vinther,  
tlf. 9833 7493 
e-mail: graverrasmus@gmail.com

Gravermedhjælper ved Solbjerg Kirke: 
Tina Kragelund Pedersen 
tlf. 9833 7211,  
e-mail: tinasolbjergkirke@gmail.com
Graver ved Skibsted Kirke: 
Palle Jensen, tlf. 9833 7353 
e-mail: graverpalle@hotmail.com

Dåbslørdage 
Der kan altid være dåb ved alle søndags- og 
helligdagsgudstjenester i vores kirker. I løbet 
af sommeren og efteråret vil der også være 
mulighed for dåb i Bælum, Solbjerg og Skib-
sted Kirker lørdagene den 19. august og den 
28. oktober om formiddagen. 

Kontakt Ingeborg Sebbelin for aftale:  
tlf. 6122 3779.

Sangaften i Skibsted Kirke
Onsdag den 10. maj kl. 19.00
Alle inviteres til en stemningsfuld aften i 
Skibsted Kirke, hvor vi vil synge nogle af de 
skønne forårs- og sommersange og salmer, 
og der vil være plads til en del “ønskesal-
mer”. 

Fællessangen krydres med musikalske ind-
slag af vores kirkesangere, Caroline Peder-
sen (kirkesanger ved Bælum og Solbjerg Kir-
ker) og Bent Hvilshøj Jakobsen (kirkesanger 
ved Skibsted Kirke). De akkompagneres af 
kirkens organist Natasha Kutsko Jensen.

Efter vi har sunget, serverer Skibsted Menig-
hedsråd et glas vin og kransekage i våben-
huset.

Familiedag i Skibsted
Søndag den 11. juni kl. 10.30
Vi starter med familie-
gudstjeneste i Skibsted 
Kirke. Ved gudstjenesten 
fejrer vi også de børn fra 
Skibsted Sogn, der har 
5-års dåbsjubilæum i år. 
Hvis man er født i 2018, 
og man ikke har fået en 
invitation fra præsten inden en uge før guds-
tjenesten, er man velkommen til at kontakte 
Ingeborg Sebbelin på tlf. 6122 3779.

Efter gudstjenesten er der pølser til alle på 
P-pladsen og ”Det Flyvende KuffertCirkus”, 
der præsenteres af Jørgen Mortensen, op-
træder. Jørgen har med rod i den stolte gøg-
lertradition skabt et show, der kan opleves 
af publikum i alle aldre. Han optræder blandt 
andet med jonglering, balance, linedans, dy-
redressur, en lille smule magi og en frygtelig 
masse snak. 

Gadegøglerens frække stil blandes med en 
god portion nordjysk humor i gulvplan. Man 
ved aldrig helt, hvad der sker, når Det Fly-
vende KuffertCirkus lander – men det er alt 
andet end kedeligt!

Sommerudflugt
Torsdag den 15. juni
I år går sommerudflugten til 
Kastbjerg Kirke ved Havn-
dal, med kaffe bagefter på 
Færgekroen Hadsund. Det 
bliver torsdag den 15. juni 
med afgang fra Skibsted 
kl. 13.00, Bælum kl. 13.10 
og Solbjerg kl. 13.15. Vi er 
hjemme igen omkring kl. 
17.00. Denne udflugt er lagt 
an, så alle forhåbentlig kan 
klare at være med. 

Af hensyn til bus og kaffe er tilmelding 
nødvendig senest torsdag den 8. juni til 
Inger Marie Engelbrektsen, tlf. 2078 1255. 

På gensyn
Menighedsrådene

Da Store Bededag bliver nedlagt fra 
og med 2024, har Bælum og Solbjerg 
menighedsråd besluttet at flytte  
konfirmationerne i de to kirker, sådan 
at de fremover vil ligge lørdag lige op til 
den søndag, hvor der er konfirmation i 
Terndrup. Det vil betyde, at vores  
konfirmander bliver konfirmeret  
samme weekend, som deres  
skolekammerater fra Terndrup bliver 
konfirmeret i Terndrup Kirke.
 
Således vil vores konfirmationer  
fremover ligge den 2. lørdag efter Påske 
i Bælum og Solbjerg Kirker. De næste 
år vil konfirmationerne ligge sådan her:
 
Bælum og Solbjerg Kirker
2024: lørdag den 13. april
2025: lørdag den 3. maj
2026: lørdag den 18. april
 
Hvis der er konfirmation i Skibsted 
Kirke de næste år, vil det formentlig 
komme til at ligge søndagen  
umiddelbart efter konfirmationerne i 
Bælum og Solbjerg. Hvilket vil sige:
 
Skibsted Kirke
2024: søndag den 14. april
2025: søndag den 4. maj
2026: søndag den 19. april

Konfirmationer
i Bælum, Solbjerg og  
Skibsted fremover

Det sker

Kirkerne i Rebild Provsti · Maj 2023 | Side 11



Kontakt:
Provst og sognepræst 
Kristine Jersin, 
Mosbæks Alle 20,  
9530 Støvring 
Tlf.: 98569055,  
e-mail: krje@km.dk

Konstitueret sognepræst 
Marianne Nielsen, 
Sognets Hus, Jyllandsgade 29 
9610 Nørager 
tlf. 6142 7628, e-mail: mn@km.dk
Sekretær
Helena Schmidt 
tlf. 2484 55 82, e-mail: hmms@km.dk

Graver ved Haverslev Kirke
Karen Borup Thomsen,  
tlf. 7178 9939,
e-mail: graver@haverslev-sogn.dk
Graver ved Aarestrup Kirke
Dorete Husum, tlf. 9152 1815,
e-mail: aarestrup-graver@hotmail.com

Nørlunds Pastorat

Den første søndag i mar ts var 
 en helt særlig dag i Nørlunds 
 Pastorat. Det var tydeligt at se i 

Ravnkilde by, for Borgerforeningen havde 
sørget for, at der var en smuk flagallé i 
hele byen. Kirken var smukt pyntet over-
alt med blomsterdekorationer af graver-
personalet, og den var mere end fuld af 
forventningsfulde mennesker, som var 
kommet for at deltage i indsættelsen af 
vores nye sognepræst og provst, Kristine 
Jersin.

På slaget 2 om eftermiddagen, begyndte guds-
tjenesten med et festligt præludium, spillet af 
organist, Karl Alfred Petersen, mens proces-
sionen gik ind i kirken anført af en fane, bå-
ret af HAME spejderne. Derpå kom Kristine 
Jersin, og provst, Carsten Bøgh Pedersen fra 
Hadsund Provsti, efterfulgt af nogle af Rebild 
Provstis præster. 

Efter at vi havde sunget den første salme, 
”Lovsynger Herren, min mund og mit indre”, 
blev Kristine Jersin indsat som sognepræst i 

Nørlunds Pastorat 
og provst over Re-
bild Provsti af Carsten 
Bøgh Pedersen.

Han holdt en fin 
og personlig tale til 
Kristine, hvor han tog 
udgangspunkt i de 9 
måneder, hvor han 
har været vores vikar-
provst i den vakance, 
der har været, efter at provst, Holger Lyng-
berg, gik på pension. En graviditet tager 9 
måneder, og nu er ventetiden slut, og ”bar-
net” er klar til at komme i gang med livet og 
arbejdet her hos os. Det er er godt billede, 
selvom Kristine bestemt ikke er et barn, men 
hun er en godt erfaren præst, og hun er frem 
for alt klar! 

Derpå læste Carsten biskoppens kollats op, 
og Kristine var officielt indsat. Efter endnu en 
salme, gik hun på prædikestolen, og holdt en 
dejlig prædiken, og gudstjenesten fortsatte 

med flere salmer og 
kontinuerlig altergang 
ved de nu to provster.

Efter indsættelses-
gudstjenesten var 
men ighedsr ådene 
værter ved et stort 
kaffebord med lækre 
kager i byens Forsam-
lingshus. Her var der 
flere gode velkomst-

taler og overrækkelse af blomster til Kristine, 
som også selv holdt en fin tale. Menigheds-
rådsformand, Aase Bisgaard, udtrykte des-
uden også en stor tak og overrakte blomster 
til provst, Carsten Bøgh Pedersen, for de 9 
måneder, han har taget sig af os her i Rebild 
Provsti. Nu er Kristine kommet og er klar til 
at overtage arbejdet.

Velkommen til Kristine Jersin. Vi glæder os til 
samarbejdet.

Så fik Rebild Provsti ny provst og 
Nørlunds Pastorat ny sognepræst

Tak for modtagelsen
Onsdag d. 1. marts tiltrådte jeg som sognepræst 
i Nørlunds Pastorat samt som Provst for Rebild 
Provsti. Og allerede søndag d. 5. marts var der 
indsættelse i Ravnkilde Kirke. Det var ikke mange 
dage, menighedsrådene fik til at arrangere efter-
middagen. Alligevel var kirken smukt pyntet, der 
var flagallé igennem hele byen, og i forsamlings-
huset bugnede kagebordet. Jeg vil gerne sige tak 
til alle for denne flotte og uforglemmelige mod-

tagelse!

Nu skal jeg til at finde mine 
ben i arbejdet. Jeg glæder mig 
til at tage fat på de spæn-
dende opgaver, som venter 
foran os i vores nydannede 
pastorat. Sammen kan man 
mere! Og vi har mange ting 

at drøfte med hinanden i den 

kommende tid, når vi sammen skal finde ud af, 
hvordan kirkelivet fremover skal udvikle sig her 
hos os.

Det er et spændende nyt kapitel i mit liv, som jeg 
tager hul på nu. De sidste 10 år har jeg fungeret 
som sognepræst i et bysogn i Viborg, mens mine 
to drenge færdiggjorde deres ungdomsuddan-
nelser og flyttede fra reden. Nu er det så land-
livet, der kalder for mig. Og det ser jeg meget 
frem til.

Jeg glæder mig frem for alt til at møde jer alle 
sammen og lære jer bedre at kende! Sommeren 
over vil min bopæl ligge uden for sognegrænser-
ne, da jeg har måttet flytte i en midlertidig bolig, 
indtil præstegården i Ravnkilde bliver klar til ind-
flytningen. Men jeg vil være at finde på kontoret 
på Bydamsvej, og så vil jeg bestræbe mig på at 
komme rundt i sognene så meget som muligt.

Mange hilsner 
Kristine Jersin

25-års  
jubilæum

Den 1. juli 2023 har Esben 
Nielsen været vores trofaste 
kirkesanger i 25 år.  Det vil vi 
gerne markere og fejre søn-
dag den 2. juli kl. 10.30 med 
gudstjeneste i Haverslev Kir-
ke og efterfølgende sammen-
komst i Sognets Hus. Alle er 
velkomne.

Haverslev Menighedsråd
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Nørlunds Pastorat

Graver ved Brorstrup-Ravnkilde Kirker
Lene Knudsen Svenstrup
tlf. 2943 7180
e-mail: graver@brorstrup-ravnkilde.dk
Organist ved Brorstrup-Ravnkilde Kirker
Karl Alfred Petersen, tlf. 9856 9128
e-mail: karlalfred-petersen@mail.dk
Organist ved Aarestrup-Haverslev Kirker
Anette Kjær, tlf. 2992 7122
e-mail: anettekjaer2@live.dk
Kirkesanger ved  
Brorstrup-Ravnkilde Kirker
Camilla Hyttel, tlf. 4073 3876
e-mail: camilla.hyttel@gmail.com

Kirkesanger ved Aarestrup Kirke
Jørn Krogholm Pedersen
e-mail: j@krogholm.com
Kirkesanger ved Haverslev Kirke
Esben Nielsen
tlf. 2916 4034
Formand, Brorstrup-Ravnkilde Sogne
Aase Bisgaard, tlf. 2233 2090
e-mail: aasebisgaard@hotmail.com
Formand, Aarestrup Sogn
Aage Haarup-Jensen
tlf. 9837 5274 
e-mail: haarup-j@mail.dk

Formand, Haverslev Sogn
Dorthe Møllebjerg
tlf. 6169 4178
e-mail: formand@haverslev-sogn.dk

Det sker
Forårssangaftener og  
20-års korjubilæum
Ravnkilde Kirke mandag den 1. maj  
kl. 19.30 og Aarestrup Kirke mandag  
den 8. maj kl. 19.30
Aarestrup-Haverslev kirkekor fejrer i denne 
sæson 20-års jubilæum, og det markeres med 
to festlige forårssangaftner med fællessang og 
korsang. 

Koret synger uddrag af Gades ”Elverskud”, 
Carl Nielsens ”Fynsk forår” og Mozarts 
”Tryllefløjten”. Koret akkompagneres af 
Troels Kold og dirigeres af Anette Kjær.

Efter arrangementet i Ravnkilde Kirke er 
menighedsrådet vært ved en kop kaffe, og 
i Aarestrup rundes aftenen og fejring af 20-
års jubilæet af med ost og rødvin m.m. i 
Aarestrup Forsamlingshus. 

Der er gratis adgang til begge arrangementer. 

By og skole synger alsang 
Haverslev Kirke torsdag den 4. maj  
kl. 13.30-14.00 
Dagen for Danmarks Befrielse markeres 
med en halv times alsang i Haverslev Kir-
ke. Alle er meget velkomne. Elever og læ-
rere fra 3.-6. på Haverslev Skole kommer 
og synger med, da alsangen i kirken også 
er afslutningen på elevernes emneuge om 
Befrielsen.

Befrielsesgudstjeneste 
Aarestrup Kirke den 4. maj kl. 19.30 
Igen i år vil vi huske befrielsen i 1945. Vi hol-
der fast i den gode tradition om at holde 
befrielsesgudstjeneste den 4. maj kl. 19.30 i 
Aarestrup Kirke. I år bliver det sognepræst 
og provst, Kristine Jersin, som sammen med 
kirkens personale står for gudstjenesten. 
Som vanligt vil vi lægge en krans ved de 
11 gravsten for de nedstyrtede engelske 
soldater på kirkegården og sætte en buket 
ved Svend Otto Nielsens mindeplade.

Efter gudstjenesten går vi i Forsamlingshu-
set og får kaffe og kage og synger måske 
en lille sang. Velkommen til en traditionsrig 
aften i Aarestrup.

Midthimmerlands Kirkehøjskole 
2023. Kom på venteliste… 
Kirkehøjskolen holder sommerferie indtil 
september. Alle billetter til 2023-sæsonen er 
solgt, men der er mulighed for at blive skre-
vet på ”Billet søges-listen”. Kontakt organist 
Anette Kjær. Læs mere om program m.m. på 
kirkernes hjemmeside.

Fuldmånekoncert i Aarestrup Kirke
Tirsdag den 1. august er der fuldmåne. I 
den anledning vil årets sommerkoncert i 
Aarestrup Kirke kl. 19.30 stå i månens tegn. 
De to operasangere Iben Silberg, sopran 
og Per Jellum, tenor tager publikum med 
på en betagende rejse ind i operaens, ope-
rettens og musicalens verden med månen 
som tema. En koncert fyldt med stemning, 
store følelser og fællessang. Duoen ak-
kompagneres af pianist Louise Schrøder.   
Der er gratis adgang

Tag aftenkaffen med
Efter koncerten kan man nyde sin med-
bragte aftenkaffe ved gadekæret i Aare-
strup, hvor der er både bænke og borde til 
rådighed og en overdækket pavillon. Måske 
vil man lige frem kunne få et glimt af fuld-
månen, der står op kl. 20.33. 

Koncerten er en del af  
”Sommerkoncerter i Rebild Provsti”. 

Notits
Sognepræst Anna Margrethe Dith 
Dige Saxild har efter eget ønske fået 
forlagt sin tjeneste til Midt Hellum 
Herreds Pastorat frem til udgangen af 
september. I denne periode vil Mari-
anne Nielsen fungere som konstitue-
ret sognepræst i Nørlunds Pastorat.

Kirkerne i Rebild Provsti · Maj 2023 | Side 13



Skørping-Fræer Pastorat

Det sker

Forårskoncert med Skørpingkoret
Torsdag den 27. april  
kl. 19.30 i Skørping Nykirke
Værker af bl.a. Gade og Shubert. Dirigent 
Søren Rasmussen.

Befrielsesaften
Torsdag den 4. maj kl. 19.00 i Fræer Kirke
Tale ved tidligere provst Holger Lyngberg. 
Korsang med Skørping-Fræer kirkekor 
under ledelse af Per Bach og ikke mindst 
fællessangen ”En lærke letted”. Vi afslutter 
med et glas i kirken eller ude foran kirken, 
hvis vejret tillader det.

Musikgudstjeneste 
2. pinsedag 29. maj kl. 19.00
Musikgudstjeneste i Skørping Nykirke, hvor 
kirkekoret medvirker. Der er pinse, som-
mer og sang på programmet! Ingen alter-
gang. 

Sommerkoncert med  
Spirekoret og Kirkekoret
Torsdag den 8. juni  
kl. 17.00 i Skørping Nykirke
”Ja, det er gammen at rejse sammen, når 
fjederhammen er kærlighed”. Kirkekoret 
tager på korrejse til det nordlige Jylland, 
nærmere bestemt til byen Vrå, hvor unge 
stemmer samles og synger ”sol ser ind i 
slot og vrå” og andre smukke salmer i en 
weekend. Søndag eftermiddag den 14.maj 
synger koret koncert i Løkken kirke med 
kirkekorsangere fra Dronninglund, Nørre-
sundby, Vejgaard og Løkken. Den 8. juni i 
Nykirken er der sommerkoncert i Nykir-
ken med koret, sammen med det skønne 
og glade spirekor med sangere fra 2.-4. 
klasse. Vi skal bl.a. høre ”Når håbet grøn-
nes”og ”Vinden lytter til dig”. Lene Grøn-
bech Hansen og Per Bach leder korene.

Gudstjeneste og  
kildemarked i Gl. Skørping kirke
Tirsdag den 13. juni kl. 17.00
”Kom hid, kom hid” – lød det ved tidlige-
re tiders kildemarkeder i Gl. Skørping! Folk 
valfartede hertil i tiden omkring Skt. Hans, 

hvor vandet i Helligkorskilden siges at være 
særligt kraftfuld.

Og med de mange folk fulgte handel og 
gøgl – altså lige indtil det hele blev lidt for 
løssluppent og der blev sat en stopper for 
festlighederne! Men i år – den 13.juni 2023 
genopliver vi lidt af stemningen! Vi indbyder 
til en kort gudstjeneste med musik og kir-
kens særegne historie i centrum, efterfulgt 
af spisning på plænen, kædedans, gamle 
lege for børnene

– og selvfølgelig mulighed for at få en sjat 
af det kraftfulde kildevand med hjem. Husk 
selv beholder! Vi begynder kl. 17 i kirken og 
håber at se mange både børn og voksne.

Giv gerne en tilmelding til arrangementet på 
kirkens hjemmeside www.skoerping-fraer.dk 
– så vi ved, hvor mange pølser, der skal grilles!

Onsdagseftermiddag
Onsdag den 26. april kl. 16.30 i Sognegården 
Ina Gudbjerg fortæller om sin barndom på 
Villestrup gods i 1960’erne.
Find mere info på kirkens hjemmeside
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Skørping-Fræer Pastorat

Taize
Onsdage i lige uger  
kl. 16.30 i Skørping Nykirke
Taizé er navnet på et økumenisk klosterfæl-
lesskab i Frankrig, hvortil der hvert år rejser 
tusindvis for at dele en uge med bøn, sam-
tale og fællesskab. For at binde de mange 
forskellige nationaliteter og kirkelige ståste-
der sammen opfandt man de smukke Tai-
ze´-sange, som er korte vers, der gentages 

mange gange, synges i flere stemmer og ef-
terfølges af stilhed med plads til eftertanke. 
Taize´-sang handler om at blive ved med at 
være i sangen og er en kærkommen lytter 
ind i os selv og udad til hinanden. Kom og 
prøv om det er noget for dig. mulighed for 
at falde til ro og fordybe sig, mens vi lytter 
ind i os selv og udad til hinanden.
Kom og prøv om det er noget for dig.

Bibelstudiekreds 
I Sognegården fra kl. 14.00-16.00  
den 3. samt 31.maj 
Bibelstudiekredsen er som noget nyt blevet 
et samarbejde imellem baptistmenigheden 
i Vaarst og Skørping-Fræer Pastorat. Alle er 
velkomne uanset bibelkendskab. Du skal blot 
være nysgerrig på teksterne, som vi drøfter 
over en kop kaffe og en kage.

Materiale udleveres ved fremmøde. 

TorsdagsCafe
Hver torsdag fra kl. 10.30-12.30  
i Sognegården 

27. april: foredrag om at være baptist

4. maj: Krigens sange ved Peter Borup. En 
musikalsk rejse gennem himmerland og  
2. verdenskrig.

11. maj: Prædikenværksted.

25.maj: Vi skal besøge kirkesanger Lene 
Grønbechs have.

1. juni: Sæsonafslutning med andagt i kirken 
og efterfølgende hygge i Sognegården.

Det sker
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Skørping-Fræer Pastorat

Konfirmationer 2023

Konfirmationer 2024 Konfirmationer 2025

7. A: 5. maj St. Bededag

7. B: 6. maj 

7. C: 7. maj

AK-klassen: 18. maj

Folketingets beslutning om at afskaffe St. Bededag får be-
tydning for konfirmationerne i Skørping og Fræer, som hidtil 
har fordelt sig på St. Bededag og den følgende weekend. I de 
følgende år flyttes den planlagte konfirmation St. Bededag til 
hhv. 4. maj og 10.maj. Vi er fortsat i tænkeboks ift. afviklingen 
af konfirmationer fra 2026 og frem og melder ud på vores 
hjemmeside og AULA, når der foreligger en beslutning. 

7. A: 4. maj

7. B: 27. april

7. C: 28. april

AK-klassen: 9. maj i Skørping Nykirke  
(Kristi Himmelfartsdag)

7. A: 10.maj

7. B: 17.maj

7. C: 18.maj

AK-klassen: 29. maj i Skørping Nykirke  
(Kristi Himmelfartsdag)

Præsentation af kirke-og kulturmedarbejder
Jeg hedder Lea Ryltoft og er 

pr. 1. april ansat, som kirke-kul-
turmedarbejder i Skørping og 

Fræer kirker, med primært fokus 
på børn- og ungetjeneste. Således 
bliver mine opgaver babysalmesang, 
undervisnings af minikonfirmander, 
samarbejde omkring familiegudstje-
nester og sæson-arrangementer i 
kirken mv. Jeg har desuden allerede 
hovedet fuld af gode idéer til frem-
tidige tiltag for målgruppen.

I kommer til at møde mig, som et 
fast ansigt i sognegården, men jeg 
kommer også til at repræsentere 
kirken omkring i området, hvor jeg 
glæder mig til at pleje forholdet til 
bl.a. skole, institutioner og fritids-
klubber.

Jeg har boet i Rebild by med min 
mand og vores to børn siden 2018 
og vi elsker området. Skørping har 
meget at byde på for en børnefa-

milie og kirkens tilbud er en del af 
det. I min egen opvækst fyldte kir-
kens fællesskaber meget og jeg 
har herfra også erfaring med 
at lede kor, søndagsskole og 
lejrskoler for børn.

Jeg har en faglig bag-
grund, som bl.a. musik-
terapeut og har arbej-
det med både børn og 
voksne. Jeg glæder mig 
til at bruge min mu-
sikalske baggrund og 
mine evner til at samle 
forskellige mennesker 
omkring en fælles ak-
tivitet, når vi skal skabe 
fællesskab for børn, unge 
og deres familier i kirken.

I skrivende stund, ser jeg end-
nu frem til at starte i min nye stil-
ling og jeg glæder mig til at møde jer 
og jeres børn.

Nyt personale
Menighedsrådet er glade for at byde Lea Ryltoft 

velkommen som ny kirke- og kulturmedarbejder ved 
Skørping og Fræer kirker. Lea skal sammen med vores 

øvrige medarbejdere og præsterne være med til at afholde 
aktiviteter og arrangementer i kirker og sognegård og med 
tiden udvikle og igangsætte nye. Vi glæder os meget til sam-
arbejdet med Lea! Samtidig har vi desværre sagt farvel til 
gravermedhjælper og sognegårdsvært Jørgen Bøjgaard, 

som har fundet andet arbejde tættere på sin bopæl. 
Der skal lyde en stor tak til Jørgen for det gode 
samarbejde! Vi er i øjeblikket i gang med at an-

sætte en ny gravemedhjælper med særlig 
funktion som sognegårdsvært
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Kirkekontoret, Skørping-Fræer,  
Gerding-Blenstrup, St. Brøndum- 
Siem-Torup:
Kordegn Lise Mejlholm 
Præstevænget 14, 9520 Skørping, 
tlf. 9839 1066,  
e-mail: skoerping.sogn@km.dk

Se mere på www.skoerping-fraer.dk

Kontakt Skørping / Fræer:
Sognepræst, kbf.  
Sanne Birkely Sørensen 
Præstevænget 12, 9520 Skørping, 
tlf. 9839 1017, e-mail: sabs@km.dk 
Ugentlig fridag: mandag
Menighedsrådet: Formand Finn Munk 
Bækkedalsvej 9, 9520 Skørping,  
tlf. 2095 5570,  
e-mail: finnmunk@gmail.com

Gerding / Blenstrup:
Sognepræst, kbf.   
Jonas Langdahl Gormsen 
Sct Jørgensvej 1, Gerding, 9520 Skørping 
tlf. 9839 6125, e-mail: jolg@km.dk. 
Ugentlig fridag: mandag
Menighedsrådet: 
Formand Kjeld Juhl Nielsen 
Askildrupvej 1, Askildrup, 9520 Skørping, 
tlf. 5170 9020

Gerding-Blenstrup Pastorat 

Børnevenlig friluftsgudstjeneste
Onsdag den 31. maj kl. 17.45

Fortælling om Blenstrup og  
omegn med åbent kirkeloft

Tirsdag den 6. juni kl. 19.00Denne børnevenlige familiegudstjeneste er arrangeret i samar-
bejde med spejderne, og foregår ved Spejderhytten. Vi synger, 
beder og lytter som ved en almindelig gudstjeneste, og de uden-
dørs omgivelser gør det til en anderledes oplevelse. Efter guds-
tjenesten er der hyggeligt samvær og kaffe.

Vi holder en hyggelig sogneaften, hvor vi har fokus på det helt 
lokale. Vi starter med at åbne kirkeloftet. Johan Rafaelsen fortæl-
ler fra kl. 19.30 om Lindenborg og vores kirker, og kommer også 
omkring andre historier fra egnen. Vi holder en pause i midten, 
hvor der bliver mulighed for hygge og for at få lidt godt til ganen. 
OBS: Der er desværre lidt dårlige adgangsforhold til kirkeloftet, 
da det foregår via en stige, og alt færdsel er derfor på eget ansvar.

Traditionsrig pilgrimsvandring  
Kristi himmelfartsdag

Torsdag 18. maj kl. 09.00

Vi starter med en kort andagt ved Gerding 
Kirke, og går derefter pilgrimsvandring til 
Fræer Kirke, hvor der er gudstjeneste fra 
klokken 10.30.

Vi slutter af med let frokost, og bliver  
hentet af en bus, der kører os tilbage til 
Gerding.
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Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

Børnekirke
Onsdag den 24. maj kl. 17.00 i  
Støvring Kirke 
Velkommen til en kort gudstjeneste i bør-
nehøjde med fortælling og sange.

Børnekirkedage, er dage, hvor du har lidt 
mere hyggetid med familien. Du sparer tid 
på madlavning og opvask, da vi efter guds-
tjenesten har fællesspisning, kreahygge, snak 
og leg i sognegården. Børnekirke er gratis, 
men du skal tilmelde dig og din familie via 
kirkens hjemmeside senest søndagen før.

Babysalmesang
Juni-sommerspecial og nye hold  
14. august kl. 09.30 og 10.30
Velkommen til en forkortet udgave af ba-
bysalmesang i juni. Vi mødes 4 juni manda-
ge inden sommerferien. Eller vent til den 

14. august, hvor der også starter nye hold.
Babysalmesang er tilbud til dig og dit barn 
om samvær, hvor dit barn, din stemme, 
salmesangen og kirkerummet danner den 
smukkeste ramme. På augustholdet mødes 
vi 8 mandag-formiddage. Babysalmesang er 
gratis. Du tilmelder dig begge hold på kir-
kernes hjemmeside.

Sommergospel- og kreakirke  
for børn i 3.-6. klasse
Sognegården den 28.-30. juni  
kl. 09.00-14.30
Velkommen til sommergospel- og kreakir-
ke, som udover at hygge sammen i som-
merferien, når forældrene stadig arbejder 
også medvirker ved gudstjenesten søndag 
den 2. juli kl. 10.30. Deadline 10. juni. 

Hvad skal vi?
Vi skal synge en masse gospel, være kre-
ative og hygge os sammen i 3 dage. Om 
søndagen får vi mulighed for at vise alt det 
vi har lært. Kom og vær med - Det er helt 
GRATIS! Du tilmelder dig på kirkens hjem-
meside eller til Rikke, kirke- og kulturmed-
arbejder, på tlf. 4021 1686. Senest 15. juni

Sommerkirke-hilsner fra Mette og Rikke

For børn

Støvring menighedsråd har længe 
været underbemandet, men det 
er ikke længere tilfældet. 

Den 21.marts afholdtes supple-
ringsvalg i Sognegården, som re-
sulterede i, at forsamlingen valg-
te Arnt Johansen, Niels Christian 
Davidsen, Finn Jensen og Jørgen 
Ludvigsen til medlemmer til rå-
det. Som stedfortræder valgtes 
Inga Hjelm 

Det er dog endnu for tidligt 
for dem at glæde sig. Først den 
18. april vil det vise sig, om der 
kommer konkurrerende lister, 
så vi skal til stemmeurnerne – 
når denne avis udkommer, vil 
det være afgjort.

Det nuværende Menighedsråd 
glæder sig over, at flere har in-
teresse for det kirkelige arbejde 
og gerne vil en yde en frivillig 
indsats. Menighedsrådsarbejdet 
byder på mange spændende 
opgaver bl.a. omkring nyt kir-
kecenter, omlægning af kirke-
gården, aktiviteter, samt grønne 
og bæredygtige tiltag inden for 
området.

Menighedsrådet vil fremover 
bestå af 12 medlemmer og der 
bydes velkommen til et godt 
fællesskab og et bredt sam-
arbejde til gavn for kirken og 
Støvring by.

I Støvring har der i flere år været tilbud om dåb ved dåbs-
gudstjenester lørdag formiddag. Tilbuddet er der én gang om 
måneden, undtaget juli og december. I en prøveperiode på et 
år vil der også være mulighed for dåb om lørdagen i Sørup og 
Gravlev kirker én lørdag formiddag i de samme ti måneder 
som i Støvring.  Efter prøveperioden vil menighedsrådene se 
på, om tilbuddet skal gøres permanent.

Er der en dåbsfamilie, hvor datoen for dåb om lørdagen i en 
af de andre kirker passer bedre, er man velkommen til dåb 
dér; ligesom der selvfølgelig stadig er mulighed for dåb ved 
søndagens gudstjenester. Der er mange dåb i vores tre sogne 
tilsammen. Med mulighed for dåb ved søndagens gudstjene-
ster samt fremover to lørdage om måneden håber vi at have 
gjort det nemt og fleksibelt at få planlagt dåb hos os.

Henvendelse om dåb sker til kordegnekontoret 
på tlf. 9837 1686 eller mail: stoevring.rebild.sogn@km.dk 

Støvring Menighedsråd  
fuldtalligt

Dåbsgudstjeneste  
om lørdagen
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Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

Kontakt:
Kirkekontor: Sognegården, Kirkevej 6, 
9530 Støvring, tlf. 9837 1686 
e-mail: stoevring.rebild.sogn@km.dk
Kontortid: Mandag-onsdag samt fredag 
10.00-13.00. Torsdag kl. 13.00-17.00.
Se mere på støvring-sørup-gravlev.dk

Sognepræst, kbf.: 
Inge Frandsen 4040 8851, ifr@km.dk 
Fridag: Mandag
Menighedsrådsformænd: 
Støvring: Allan Vest, 6159 3806 
Sørup:  Grete L. Bach, 6175 5857
Gravlev: Jytte Abildgaard, 2096 5069

Du har mulighed for at benytte kirkebilen til 
kirkernes arrangementer og gudstjenester. 
Kirkebilen bestilles senest hverdagen før 
hos Olesens busser på 9837 1150.

Det sker

Løvspringstur
Afgang fra sognegården,  
tirsdag 9. maj kl. 17.00
Igen i år har du mulighed for at nyde for-
sommeren med en løvspringstur i fælles-
skab med andre.

Kl. 17.00 er der afgang fra Sognegården i 
Støvring med Olesens busser. Turen går til 
St. Binderup Kirke, hvor sognepræst Rikke 
Wickberg er guide. Inden vi fortsætter til 
Durup Kirke, nyder vi aftensmad på kroen. 

Bussen er tilbage i 
sognegården om-
kring kl. 21.00. Pris 
for udflugt og spis-
ning kr. 75,- som be-
tales ved tilmelding 
på kirkens hjemme-
side eller via QR-ko-
den senest 5. maj.

Pinsegudstjeneste ved Gravlev Sø
Gravlev, mandag den 29. maj kl. 10.30
Velkommen til den traditionsrige frilufts-
gudstjeneste på plænen ved Gravlev Kirke. 
I år er det sognepræst Inge Frandsen, som 

i fællesskab med Nibeblæserne vil sørge 
for den bedste start på dagen. Der vil blive 
serveret et let traktement, efter gudstjene-
sten. Husk stol eller tæppe til at sidde på. 
Nibeblæserne vil underholde efter gudstje-
nesten. I tilfælde af dårligt vejr, rykkes guds-
tjenesten ind i kirken.

Grundlovsfest
Mandag den 5. juni kl. 14.00 i  
Sognegården i Støvring
Støvring, Sørup og Gravlev menighedsråd 
slår igen i år dørene op for en hyggelig dag 
med fællessang og fællesskab på grundlovs-
dag. Eftermiddagen byder på aktiviteter 
i samarbejde med FDF Støvring, grund-
lovstale ved Karsten Hansen alias Karsten 
Kortbuks, fællessang med musikalsk ledsa-
gelse af lokale spillemænd og det dejligste 
sønderjyske kagebord. Vi tror på godt vejr, 
så dagen kan nydes i det fri. Alternativt flyt-
tes arrangementet indenfor.

Arrangementet er gratis. Der er mulighed 
for at støtte julehjælpen på dagen. 

Flemming “Bamse” Jørgensen
Støvring Kirke  
tirsdag den 23. maj kl. 19.30
En underholdende, medrivende og musi-
kalsk fortælling om Flemming ”Bamse” Jør-

gensens liv og karriere ved Søvad – Thrane 
- Sloth. Bandet fortæller med live-musik og 
anekdoter, historien om Bamses liv med 
op og nedture, hvilke kunstnere han var 
inspireret af, hvorfor han ikke kunne blive 
anerkendt af sin far og i de finere musi-
kalske kredse. Der bliver i høj grad lagt 
op til at synge med på alle de kendte hits. 
Orkestret leverer et sprudlende professi-
onelt musikalsk og underholdende show, 
tæt inspireret af de originale arrangemen-
ter. Teksterne vises på lærred, så der er rig 
mulighed for at synge med.

Sct. Hans fest for alle
Mosbæks Allé 16D  
fredag 23. juni kl. 17.00-21.00. 
FDF Støvring inviterer hele byen til Sct. 
Hans fest. Festen er børnevenlig både mht. 
tidspunkt og aktiviteter, hvor både store og 
små kan konkurrere i alverdens discipliner. 
Der kan købes pølser og drikkevarer, men 
man er også velkommen til at tage mad-
kurv og tæppe med selv. Båltale og båltæn-
ding finder sted omkring kl. 19.00. Delta-
gelse er gratis. Der kan købes aktivitetskort 
og mad. Der er desværre ikke plads til biler 
den aften.
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Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

Farvel til Store Bededag fra år 2024
Tekst: Inge Frandsen

Den 5. maj i år er den dag, hvor  
 vi kan holde Store Bededag 
 for sidste gang. Mange kirker har 

igennem flere år haft konfirmationer på 
denne dag og det er også tilfældet hos 
os i Støvring, Sørup og Gravlev. Konfir-
mationerne er nu flyttet til lørdagen før 
3. søndag efter påske, dvs. sige lørdagen i 
ugen før Store Bededag, fordi weekenden 
i forbindelse med Store Bededag allerede 
er booket op med konfirmationer. Uanset 
om Store Bededag er der eller ikke. I 2024 
bliver datoen således den 20. april. Datoen 
kommer til at vedrøre de konfirmander, 
der går i 8 A på Karensmindeskolen samt 
de konfirmander, der ønsker at blive kon-
firmeret i enten Gravlev eller Sørup kirke. 

Folkets protester
Forslaget om at afskaffe helligdagen har som 
bekendt givet anledning til massive protester, 
en stor underskriftsindsamling og mange de-

monstrationer. Regeringen har gennemført 
lovforslaget på trods af disse massive prote-
ster og uden at rådføre sig med kirken. Det 
er en usædvanlig praksis. Hvad det på læn-
gere sigt kommer til at betyde for forholdet 
mellem kirke og stat er der ingen, der ved på 
nuværende tidspunkt. Det er usandsynligt at 
Store Bededag vender tilbage igen i kalende-
ren, så der er sket noget uopretteligt.
 
Når der kæmpes mod overmagten
Der er en særlig ironi i at prædikentekster-
ne på Store Bededag i skiftende rækkefølge 
handler om at vende om, så det gode kan 
blive genoprettet; om at bede, søge og ban-
ke på, så der vil blive lukket op. Demonstran-
terne løb ikke rundt ved Christiansborg for 
at komme i god form, men for at bede om 
at få omstødt en beslutning. De bankede på 
døren indtil magtens centrum i håb om at 
blive lyttet til. Der er før sket at naturfor-
kæmpere i langt færre antal har vundet sager 
ved at bolte sig til master og træer og gra-
vemaskiner for at få en beslutning omstødt. 

Der er brug for åndehuller
Da man for år tilbage fældede nogle træer 
på Montmartre i Paris, var der massedemon-
strationer. Det samme skete i Ankara, Tyrki-
ets hovedstad, da myndigheder ville fælde 
træer på universitetets område for at give 
plads for vejbyggeri. Også her er det menne-
skers bøn om at beholde noget smukt, som 
giver et rum for samvær, liv og oplevelser. 

Akkurat som Store Bededag har været de 
store festers dag (konfirmationerne), og for-
di den som en ekstra lang weekend har kun-
net give en mulighed for at samles til større 
begivenheder eller har været en tradition i 
mange familier for at kunne mødes denne 
ene gang om året reserveret frem i tiden, 
fordi den stod fast år efter år. Om nogle år 
vil Store Bededag sikkert gå i glemmebogen, 
fordi mennesker må vænne sig til forsvindin-
ger og konstante forandringer i tilværelsen. 

Y’s men jubilæum
Støvring Y`s Men  
har 20-års jubilæum i maj 2023
Klubben består af 20 medlemmer, der mødes i Sog-
negården i Støvring hver anden mandag kl. 19.00. Vo-
res programudvalg arrangerer spændende foredrag, 
virksomhedsbesøg og udflugter. Vores formål er ”et 
fællesskab til hjælp for andre”. Vi støtter det lokale bør-
ne- og ungdomsarbejde, og i øvrigt humanitær hjælp i 
Danmark og udlandet. Siden 1. januar 2022 har vi ud-
delt ca. kr. 135.000 til mange forskellige formål. Vi tjener 
penge ved bl.a. at uddele kirkeblade, reklamer og udgive 
en lodseddel sammen med lokale spejdergrupper og 
FDF-kredse. Sidste år var vores andel af overskuddet 
med annonce-lodsedlen kr. 28.000 (dette beløb kan 
grupperne/kredsene, så efterfølgende søge om), og de 
lokale grupper/kredse fik forlods kr. 40.000, for at sælge 
lodsedler og reklamer. På den måde lærer børn/unge 
også, at det kræver en indsats, hvis de skal have penge 
til diverse aktiviteter.

Hvem er vi?
Mange spørger, hvad er Y`s Men (udtales waismen), 
og det korte svar er ”Vi er et åbent, aktivt, kristent 
baseret fællesskab, der gør en forskel for andre, 
hinanden og den enkelte”. Vores lokale motto er 
også, at du kan deltage med det du kan/vil.

Er du interesseret i høre mere om vores fællesskab, 
så kontakt Børge Christensen på tlf. 4239 5354 
eller mail B42395354@gmail.com, eller se på klub-
bens hjemmeside eller facebookside.

Vi fejrer vores 20-års jubilæum med en gudstje-
neste i Støvring Kirke og derefter jubilæumsfest i 
Sognegården med underholdning, musik og fest-
tale af Christian Mejdahl. 
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Laudrupgård

Sommerfest i  
præstens have

Ny præst

Ca. 500 m syd for kirkediget omkring St. 
Brøndum Kirke ligger ejendommen Laud-
rupgård. Ejeren har søgt om miljøgodken-
delse til en ganske betragtelig udvidelse af 
svineproduktionen, og sammen med en 
række borgere i St. Brøndum har menig-
hedsrådet kraftigt protesteret herimod. 
Dels er der en ganske betydelig risiko for 
lugtgener, dels må det forventes en vold-
som forøgelsen af den tunge trafik forbi 
kirken på alle tidspunkter på døgnet, her-
under også i kirketiden og forbi/gennem 
kirkens to parkeringspladser. Aalborg stift 
har støttet menighedsrådet i protesten. 
Indtil videre har vi intet hørt.

Den 18. juni holder vi efter gudstjenesten i St. 
Brøndum Kirke kl. 11.00 den traditionsrige som-
merfest i præstens have. Vi mødes omkring grillen, 
ostebordet, kagebordet ikke at forglemme og god 
musik. For slet ikke at glemme underholdningen, 
som måske mest er beregnet for børnene, men 
som de ældre morer sig lige så meget over. Alle er 
velkomne, og det er helt gratis!

Sognepræst Anna Margrethe Saxild trængte til luftforandring og har søgt og fået 
forlagt tjeneste fra Aarestrup og Haverslev Kirker, hvor hun er udnævnt, til St. 
Brøndum-Siem-Torup Kirker og Lyngby-Terndrup Kirker for perioden 1. marts til  
30. september. Det betyder, at Finn Carpentier nu bedre kan koncentrere sig om 
vores kirker, dog således at Anna Margrethe afløser Finn, når han har brug for det. 
Den endelige præstesituation er stadig uafklaret – det 3. opslag gav ingen ansøgere.

Kontakt:
Sognepræst Finn Carpentier 
tlf. 9833 9207, e-mail: fic@km.dk 
Sognepræst Anna Margrethe Dith Dige Saxild 
tlf. 9868 1044, e-mail: amsa@km.dk

Formand Maria Ohrt-Nissen 
Skørpingvej 19, Siem, 9575 Terndrup,  
tlf. 2164 0846 
e-mail: mariaohrt@mail.dk

Graver ved Siem, Torup og  
Store Brøndrum Kirker  
Annette Winther, tlf. 4148 4977 
e-mail: annettewhh@gmail.com

Midt Hellum Herreds Pastorat –  
St. Brøndum-Siem-Torup Sogne 

Istandsættelse af St. Brøndum Kirke
Menighedsrådet har tilkendegivet et ønske 
om at de 3 første bænkerækker i begge sider 
af St. Brøndum Kirke fjernes og erstattes af 
løse stole. Dette giver mulighed for et mere 
fleksibelt brug af kirkerummet til større ar-
rangementer – eks koncerter. Arkitekten 
har undersøgt forholdene og vores ønske 
afstedkommer en fuldstændig udskiftning af 
teglgulvet, både i kor, skib og våbenhuset. 
Det gør så nok heller ikke så meget, gulvet 
er sine steder meget slidt, og fugereparati-
oner er udført – skal vi sige det – ikke så 
pænt og i hvert fald ikke efter de nuværende 
standarder.

Arkitekten kunne så fortælle som et lille 
kuriosum, at ved den sidste istandsættelse i 
1975-76, hvor teglgulvet blev lagt, fandt man 
en grav under gulvet. Man samlede forsigtigt 
de resterende knogler sammen og ”gravlag-
de” dem i det sydvestlige hjørne af kirken.  
Gravfreden blev sikret.

Arkitekten forventer at vi, efter at National-
museet forhåbentligt snart kan godkende 
kalkningsprøverne, kan gå i gang med istand-
sættelsen ved indgangen til sommerferien, 
og det betyder, at St. Brøndum Kirke kan 
forventes lukket for gudstjenester en god 
rum tid.

Nyt fra menighedsrådet
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Midt Hellum Herreds Pastorat –  
Lyngby-Terndrup Sogne

Gudstjeneste i det fri
Mandag den 29. maj 
(2. pinsedag)
Ligesom sidste år 
holder vi 2. pinsedag 
gudstjeneste i det fri 
på det grønne område 
udenfor Sognegården. 
Ved gudstjenesten 
medvirker Kirkekoret 
og Mini-konfirman-
derne. Der vil være 
en udstilling i kirken af 
mini-konfirmandernes 
arbejder, som vi slutter 
gudstjenesten af med 
at gå ind og se. Skulle 
vejret være imod os, 

afholdes gudstjenesten i kirken. Bagefter er 
menighedsrådet vært ved en frokost, hvor 
spejderne serverer pølser og kartoffelsalat. 

NYT - Mini-konfirmand
Går du i 3. klasse, så 
kan du blive mini-kon-
firmand ved Terndrup 
Kirke – se også invita-
tion på Skolens aula. Vi 
skal undersøge, hvad 
der er i kirken, høre 
historier fra Bibelen, 
lære sange og salmer og lave kreative ting. 
Børnene bliver hentet på skolen og fulgt til-
bage på skolen igen efter mini-konfirmand. 
Der er undervisning følgende onsdage ef-
ter endt skolegang og det varer 1½ time:

19. april, 26. april, 3. maj, 10. maj, 17. maj 
og 24. maj. 

Underviser er Annette Petersen og sogne-
præst Anna Margrethe Saxild.

Vi slutter af ved friluftsgudstjeneste 2. pin-
sedag den 29. maj kl. 10.30, hvor mini-kon-
firmanderne medvirker og deres pro-
duktioner bliver udstillet i kirken. I får en 
invitation til afslutningen senere.

Tilmelding til Annette på:  
annette9575@gmail.com

Vi glæder os til at se dig!
Hilsen din kirke og Annette

NYT - Babysalmesang!
Hvorfor nu det?
Fordi babysalmesang både dækker sang og 
musik samt bevægelse og rytmik for baby-
er. Vi tager udgangspunkt i salmer, som vi 
sammen synger ind i din lille baby, allerede 
fra barnet kun er få måneder gammel. Vi 
synger, danser og vugger salmernes stem-
ninger ind i de små, som oplever med alle 
sanser. Der lyttes til musik og smukke lyde 
og der pustes sæbebobler med mere. Vi 
synger ikke alle salmevers igennem, men 
øver os på første vers, til vi kan det udenad. 
Det kan for eksempel være "I østen stiger 
solen op". Babysalmesangen foregår stille 
og vi kommer ikke til at tale sammen i ti-
men. Vi skal bruge vore sanser og nyde den 
ro og stilhed, der naturligt kommer mellem 
vore forskellige aktiviteter.

Du behøver ikke være sanger for at være 
med. Din stemme er det smukkeste dit 
barn kender. Så det kommer først og frem-
mest an på at få en god og dejlig oplevelse 
sammen med din baby. Sang og musik er 
nemlig med til at stimulere dit barns kre-
ative udvikling - også på babystadiet. En 
lektion varer ca. 45 minutter. Den starter 
og slutter på samme måde hver gang. De 
første lektioner er bygget op omkring de 
samme salmer. Vi lærer også nogle danse-
trin, bevægelser og remser, som vi nemt 
kan blive dus med. Når de forskellige trin 
og tekster er på plads, vil lektionerne for-
løbe mere naturligt. Sagt med andre ord: 
vi tager det, som det kommer - med og 
uden vræl...
Efter endt babysalmesang er det tid til kaffe, 
brød og hygge. Jeg glæder mig meget til at 
se dig og din baby.

Start:  onsdag den 31. maj 2023  
kl. 09.30-11.00

Sted: I Terndrup Kirke
Pris: Gratis
Underviser:  Annette Petersen,  

Terndrup Kirke
Vi begynder foreløbig med 4 gange:  
31. maj, 7. juni, 14. juni og 21. juni.

Du kan tilmelde dig, ved at skrive en mail 
til mig eller bare ringe: 
annette9575@gmail.com eller  
tlf. 3020 0105

Konfirmationsdatoer i 2024 og 2025
Der er tradition for, at konfirmationerne i 
Lyngby og Terndrup finder sted 2. søndag 
efter Påskedag. Den tradition fortsætter, så 
konfirmationerne falder sådan de næste to 
år :
2024 - Konfirmation den 14. april
2025 - Konfirmation den 4. maj

med tema om bøn og befrielse 
Fredag den 5. maj kl. 10 i Terndrup Kirke

Afskaffelsen af Bededag har givet meget debat og 
mange protester, men nu er det en kendsgerning, at 

Bededag 2023 bliver den sidste 
Bededag som helligdag.

Vi vil gerne i Terndrup 
Kirke markere denne 
særlige dag og håber, I 
vil være med til at fylde 
kirken. Det er fredag 
den 5. maj kl. 10.00, hvor 

vi begynder med formiddagskaffe ved kirken med 
varme hveder og derefter holder vi en særlig guds-
tjeneste fra kl. 10.30.

Gudstjenestens tema er bøn og befrielse. Det er 
jo fejringen af befrielsesdagen – og samtidig er der 
stadig krig ikke langt herfra. Derfor vil vi ud over sal-
merne også synge sange fra befrielsen. Bøn og håb er 
uløseligt knyttet sammen, det er baggrunden for hver 
eneste Bededag, der har været siden 1686, hvor da-
gen blev indført. Det vil også være omdrejningspunk-
tet i salmer og meditation denne sidste Bededag.

På gensyn 5. maj i Terndrup Kirke.

Fyld kirken på den sidste Bededag 

Det sker
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Midt Hellum Herreds Pastorat –  
Lyngby-Terndrup Sogne

Kontakt:
Sognepræst Finn Carpentier 
tlf. 9833 9207, e-mail: fic@km.dk
Sognepræst Anna Margrethe Saxild 
tlf. 4146 9000, e-mail: amsa@km.dk
Menighedsrådsformand Kurt Pedersen 
tlf. 4051 1440 
e-mail: murermester@kurtpedersen.dk
Organist Gunhild Kjær 
tlf. 4111 2520 
e-mail: gunhildgk@gmail.com

Kirkesanger Bent Hvilshøj 
tlf. 3082 9235
Graver v/ Terndrup og Lyngby kirker 
Niels Pedersen 
tlf. 2210 5586 
e-mail: kirkekontor.terndrup@gmail.com

Underviser i Babysalmesang og  
Minikonfirmand
Annette Petersen
tlf. 3020 0105
e-mail: annette9575@gmail.com

Facebook Lyngby-Terndrup Sogn

Kirkebil 
Kirkebilen kan benyttes gratis ved alle 
kirkelige handlinger.
Ring til Terndrup Taxa og Turistbusser 
på tlf. 9833 5800

I de næste måneder vil jeg være vikar- 
 præst i Midt Hellum Herreds Pastorat,  
 for trinsvis i Lyngby og Terndrup Kir-

ker i et samarbejde med Finn Carpentier. 
Jeg har været præst i 17 år og har des-
uden arbejdet på gymnasiet i Fjerritslev, 
hvor jeg underviste i religion og var pæ-
dagogisk leder.

Som præst har jeg arbejdet både i by og 
på land og været med i mange forskelli-
ge projekter omkring konfirmandarbejde, 
sorggrupper og prædikenarbejde. Jeg bor i 
Aarestrup, er gift og har familie i Terndrup. I 
fritiden synger jeg i flere kor.

I Lyngby-Terndrup glæder jeg mig til at være 
med i det kirkelige arbejde og møde jer, der 
bor i sognene. Jeg er blevet taget meget godt 
imod af kirkernes dygtige personale og me-
nighedsrådet. Der er allerede mange idéer 
i støbeskeen, det glæder jeg mig til at være 
en del af.

Vi ses i kirkerne og derude!

Mange hilsner
Anna Margrethe Saxild

Vi ses i kirkerne  
og derude!

Kristi Himmelfartsdag, den 18. maj 2023, 
bliver der igen i år pilgrimsvandring mellem 
Terndrup og Lyngby kirker.

Vi mødes kl. 9 i Terndrup Sognegård, hvor 
der er kaffe og rundstykker. Finn Carpentier 

holder en lille andagt i kirken omkring kl. 
09.30, inden vandringen begynder.

Vi går til Lyngby Kirke gennem den smukke 
Terndruplund og forbi “Egebjerg” (ca. 4,5 
km). Når vi når frem til Lyngby, vil der være 
en pause med lidt godt til ganen, og der vil 
igen være en lille andagt ved sognepræsten 
inden vi går tilbage mod Terndrup ad En-
gesvangsvej (ca. 4 km). Når vi når tilbage til 
sognegården, er der et let traktement som 
afslutning på en dejlig dag. Menighedsrådet 
er vært ved dagens forplejning.

Har du behov for at benytte kirkebilen på 
vejen tilbage kan den bestilles på tlf. 98 33 
58 00 Terndrup Taxa og Turistbusser.

Pilgrimsvandring mellem kirkerne
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Tekst: Signe Hagner Mårup

Orgeltonerne fylder kir-
kerummet, mens salme-

sangen stiger op mod 
det høje hvælv. Folk 
i alle aldre sidder side 
om side og synger 

med på de velkendte 
ord. Musikkens magi 

spreder sig i rummet og 
skaber en særlig stemning 

af fællesskab og samhørighed.

Sang og musik har en central 
placering i den danske folke-
kirke – både helt konkret som 
salmesang til kirkelige handlin-
ger, men også som fælles anslag 

til foredragsaftener, koncerter og 
deciderede fællessangsarrange-

menter. Også uden for kirken har 
fællessangen særligt i de seneste år 

fået en renæssance. Da landet luk-
kede ned i foråret 2020 var Philip 

Fabers morgensang noget af det, der 
gav et samlingspunkt i en forvirret tid 
og banede vej for en hel ny genre af 
tv-udsendelser med fælles-
sang som omdrejnings-

punkt. Senere samme år solgte den 
nyeste udgave af Højskolesangbogen 
på linje med de bedste krimier. Sam-
tidig ser man at morgensangen ligeså 
langsomt vender tilbage som fast ind-
slag på skoler og arbejdspladser efter 
at have været dømt ude i en årrække. 
Der er ingen tvivl om, at fællessangen 
– både salmesang og den mere verdslige 
højskolesangstradition – har en stærk 
forankring i dansk kultur og har stærkt 
bevaringsværdige kvaliteter. Men hvad 
sker der i kroppen, når vi synger sam-
men?

Kærlighedshormoner
Ud fra et evolutionært perspektiv udgør 
selve konceptet musik et af de helt sto-
re paradokser i forskningen. Skåret ind 

til benet giver pardans og vuggevi-
ser os ikke mad på bordet eller 

beskytter os mod farer. 
Alligevel fin-

des musik 
i alle 

kulturer verden over. Forskellige forske-
re er kommet med forskellige bud. Da-
vid Huron, der er en amerikansk forsker 
indenfor ”kognitiv musikvidenskab”, 
påpeger, at musik får hjernen til at ud-
skille ekstra meget af stoffet oxytocin, 
hvilket populært kaldes kærlighedshor-
monet. Oxytocin styrker forbindelsen 
mellem mennesker og udskilles bl.a. 
ved amning, lange omfavnelser og sex. 
I Danmark har forskere fra Center for 
Music in the Brain i Aarhus undersøgt, 
hvordan musik spiller ind på vores følel-
ser ved at lege med vores forventninger 
og evner til at forudsige fremtiden og 
derved bl.a. føre til udskillelse af et an-
det af hjernens belønningsstoffer, nem-

lig dopamin.

Gå nynnende hjem
At synge sammen i særdeleshed har 

vist sig at have gavnlig effekt på folk. 
De fleste, der har prøvet at synge 
i kor, vil kunne nikke genken-

dende til oplevelsen af at gå 
nynnende hjem fra en øveaften 

Fællessangens magi
Hvordan musik kan  
påvirke vores krop og sind

musik får hjernen til at 
udskille ekstra meget af 
stoffet oxytocin, hvilket 

populært kaldes  
kærlighedshormonet
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med en helt særlig 
følelse af velvære i kroppen. 

Netop korsang har været genstand for 
en række undersøgelser. I Sverige fandt 
en gruppe forskere ud af, at sangerne i 
et kor synkroniserede deres puls, når de 
sang sammen – sandsynligvis på grund 
af den fælles vejrtrækning. Korsang vi-
ste sig også at være den fritidsaktivitet, 

der – sammenholdt 
med keramik og skri-

vekurser – hurtigst gav deltagerne på en 
række aftenskolehold en følelse af sam-
hørighed. Andre forskere har fundet 
forbedret livskvalitet hos i særdeleshed 
ældre korsangere, og endelig viste et 
studie med deltagere fra både Austra-
lien, England og Tyskland at korsang 
gjorde en markant forskel for deltagere 
med dårligt mentalt helbred.

Et bidrag til at  
styrke fællesskabsfølelsen
Alt i alt er der altså flere gode grunde til 
at fortsætte med at fylde kirker og sog-
negårde med sang og musik. Udover 
den åbenlyse kulturelle og historiske 
værdi, kan fællessangen også have posi-
tive effekter på vores mentale og fysiske 
sundhed, og bidrage til at styrke fælles-
skabsfølelsen i en tid, hvor mange op-
lever ensomhed og social isolation. Så 
næste gang du synger med på en salme 
eller en højskolesang, kan du trygt lade 
dig rive med og nyde musikkens magi – 
både for sjælen og for kroppen.

Om Signe Hagner Mårup 
Signe er ph.d.-studerende ved Center for 
Music in the Brain på Aarhus Universitet, 
hvor hun forsker i rytmer og koordina-
tion. Desuden leder hun Egå Koret ved 
Egå Kirke.
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GUDSTJENESTER I REBILD PROVSTI

BÆLUM KIRKE
5. maj kl. 10.30 St. Bededag IBSE

18. maj kl. 10.30 Kristi Himmelfarts dag SBS

21. maj kl. 09.00 6.s.e. påske IBSE

29 maj kl. 10.30 2. pinsedag IBSE

4. juni kl. 10.30 Trinitatis IBSE

18. juni kl. 09.00 2.s.e.trinitatis FIC

25. juni kl. 10.30 3.s.e.trinitatis IBSE

2. juli kl. 09.00 4.s.e.trinitatis FIC

SOLBJERG KIRKE
7. maj kl. 10.00 4.s.e. påske IBSE 
  Konfirmation

14. maj  kl. 09.00 5.s.e. påske AMS

21. maj kl. 10.30 6.s.e. påske IBSE

28. maj kl. 10.30 Pinsedag IBSE

4. juni kl. 09.00 Trinitatis IBSE

25. juni kl. 09.00 3.s.e.trinitatis IBSE

SKIBSTED KIRKE
30. april kl. 09.00 3.s.e.Påske JLG

28. maj kl. 09.00 Pinsedag IBSE

11. juni kl. 10.30 1.s.e.trinitatis IBSE 
  Familiegudstjeneste

KONGENS TISTED KIRKE
14. maj  kl. 09.00 5.s.e. påske LO

28. maj kl. 14.00 Pinsedag RVW 
  Gudstjeneste i Lunden  
  ved præstegården  
  og is fra isbil efter  
  gudstjenesten.

5. juni kl. 17-20 Grundlovsdag  NN 
  i præstegårdshaven

2. juli kl. 09.00 4.s.e.trinitatis LO

BINDERUP KIRKE
7. maj kl. 10.30 4. s.e. påske RVW

18. maj kl. 09.00 Kristi Himmelfarts dag LO

4. juni kl. 10.30 Trinitatis RVW

18. juni kl. 10.30 2.s.e.trinitatis RVW

28. juni Kl. 19.30 Aftensang RVW

DURUP KIRKE
5. maj kl. 19.00 St. Bededag. RVW 
  Varme hveder 
  efter gudstjenesten.

21. maj kl. 09.00 6.s.e. påske LO

29. maj kl. 10.30 2. pinsedag RVW

31. maj Kl. 09.00 Morgenandagt i RVW 
  Sognehuset

11. juni kl. 09.00 1.s.e.trinitatis RVW

25. juni kl. 10.30 3.s.e.trinitatis RVW

ØSTER HORNUM KIRKE
5. maj kl. 10.30 St. Bededag JNP

14. maj  kl. 09.00 5.s.e. påske HMA

18. maj kl. 14.00 Kristi Himmelfarts dag JNP 
  Fælles gudstjeneste  
  udenfor i Æblehaven 
  Mandskoret medvirker 
  Kaffe og kage 
  Kirkebus

28. maj kl. 10.30 Pinsedag JNP 
  Morgenkaffe og  
  rundstykker på Nihøje kl. 9.30 
  Klassisk kor medvirker  
  v. gudstjenesten 
  Kirkebus

4. juni kl. 10.30 Trinitatis JNP

18. juni kl. 10.30 2.s.e.trinitatis JNP  
  Frokost og årsberetning  
  ved menighedsrådet 
  Kirkebus 

25. juni kl. 09.00 3.s.e.trinitatis JNP

2. juli kl. 10.30 4.s.e.trinitatis JNP 
  Kirkekaffe 
  Kirkebus

VEGGERBY KIRKE
7. maj kl. 10.30 4.s.e. påske JNP 
  Konfirmation

18. maj kl. 10.30 Kristi Himmelfarts dag JNP 
  Fælles gudstjeneste i  
  Øster Hornum i Æblehaven 
  Mandskoret medvirker 
  Kaffe og kage

21. maj kl. 10.30 6.s.e. påske JNP

28. maj kl. 19.30 Pinsedag JNP

4. juni kl. 19.30 Trinitatis JNP

11. juni kl. 09.00 1.s.e.trinitatis HMA

25. juni kl. 10.30 3.s.e.trinitatis JNP

2. juli kl. 09.00 4.s.e.trinitatis JNP

Billedtekst: Skørping Kirke i Gl. Skørping.
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RØRBÆK KIRKE
7. maj kl. 09.00 4.s.e. påske RVW

18. maj kl. 10.30 Kristi Himmelfarts dag LO

28. maj kl. 10.30 Pinsedag LO

11. juni kl. 10.30 1.s.e.trinitatis LO

25. juni kl. 14.00 3.s.e.trinitatis i  RVW 
  præstegårdshaven i 
  Rørbæk

GRYNDERUP KIRKE
5. maj kl. 09.00 St. Bededag LO

21. maj kl. 10.30 6.s.e. påske LO

28. maj kl. 09.00 Pinsedag LO

4. juni kl. 10.30 Trinitatis LO

2. juli kl. 10.30 4.s.e.trinitatis LO

STENILD KIRKE 
5. maj kl. 10.30 St. Bededag LO

14. maj  kl. 10.30 5.s.e. påske LO

29. maj kl. 10.30 2. pinsedag LO

18. juni kl. 09.00 2.s.e.trinitatis RVW

SKØRPING NYKIRKE
5. maj kl. 09.00  St. Bededag SBS 
 og 11.00 Konfirmation

6. maj kl. 10.30 Konfirmation SBS

7. maj kl. 09.00  4.s.e. påske JLG 
 og 11.00 Konfirmation 

14. maj  kl.10.30 5.s.e. påske JLG

18. maj kl.10.30 Kristi Himmelfarts dag IBSE 
  Konfirmation

21. maj kl. 09.00 6.s.e. påske SBS

28. maj kl.10.30 Pinsedag SBS

29 maj kl.19.00 2. pinsedag SBS 
  Musikgudstjeneste

4. juni kl.10.30 Trinitatis JLG

11. juni kl.10.30 1.s.e.trinitatis SBS

18. juni kl. 09.00 2.s.e.trinitatis JLG

25. juni kl. 09.00 3.s.e.trinitatis SBS

2. juli kl. 10.30 4.s.e.trinitatis SBS

SKØRPING KIRKE I GL. SKØRPING
28. maj kl. 09.00 Pinsedag SBS

13. juni Kl. 17.00 Gudstjeneste og  SBS 
  Kildemarked

14. maj  kl. 09.00 5.s.e. påske JLG

18. maj kl. 10.30 Kristi Himmelfarts dag JLG 
  Let kirkefrokost  
  efterfølgende

11. juni kl. 09.00 1.s.e.trinitatis SBS

BRORSTRUP KIRKE
5. maj kl. 10.30 St. Bededag KR

14. maj  kl. 09.00 5.s.e. påske MN

21. maj kl. 10.30 6.s.e. påske KJ

28. maj kl. 09.00 Pinsedag MN

11. juni kl. 10.30 1.s.e.trinitatis MN

25. juni kl. 09.00 3.s.e.trinitatis KJ

RAVNKILDE KIRKE
7. maj kl. 10.30 4.s.e. påske MN 
  Konfirmation

18. maj kl. 09.00 Kristi Himmelfarts dag KJ

28. maj kl. 10.30 Pinsedag MN

4. juni kl. 09.00 Trinitatis KJ

18. juni kl. 10.30 2.s.e.trinitatis MN

2. juli kl. 09.00 4.s.e.trinitatis MN

AARESTRUP KIRKE
4.maj kl. 19.30 Befrielsesdag KJ

18. maj kl. 10.30 Kristi Himmelfarts dag KJ

28. maj kl. 09.00 Pinsedag KJ

29. maj kl. 10.30 2. pinsedag MN

11. juni kl. 09.00 1.s.e.trinitatis MN

25. juni kl. 10.30 3.s.e.trinitatis KJ

HAVERSLEV KIRKE
5. maj kl. 09.00 St. Bededag KJ

14. maj  kl. 10.30 5.s.e. påske MN

21. maj kl. 09.00 6.s.e. påske KJ

28. maj kl. 10.30 Pinsedag KJ

4. juni kl. 10.30 Trinitatis KJ

18. juni kl. 09.00 2.s.e.trinitatis MN

2. juli kl. 10.30 4.s.e.trinitatis MN

GERDING KIRKE
18. maj kl. 09.00 Kristi Himmelfarts dag JLG 
  Kr.Himmelfartsvandring

BLENSTRUP KIRKE
5. maj kl. 10.30 St. Bededag JLG 
  Konfirmation

21. maj kl. 10.30 6.s.e. påske SBS

31. maj  Kl. 17.45 Friluftsgudstjeneste JLG

4. juni kl. 09.00 Trinitatis JLG

18. juni kl.10.30 2.s.e.trinitatis JLG

2. juli kl. 09.00 4.s.e.trinitatis SBS

GUDSTJENESTER I REBILD PROVSTI
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ST. BRØNDUM KIRKE
7. maj kl. 10.30 4.s.e. påske AMS

18. juni kl. 11.00 2.s.e.trinitatis FIC 
  Sommerfest i  
  præstens have

SIEM KIRKE
28. maj kl. 10.30 Pinsedag AMS 
  Vi fejrer kirkens  
  fødselsdag!

TORUP KIRKE
21. maj kl. 10.30 6.s.e. påske FIC

4. juni kl. 10.30 Trinitatis AMS

Præster: FIC (Finn Carpentier) - JLG (Jonas Langdahl Gormsen) - SBS (Sanne Birkely Sørensen ) - IBSE (Ingeborg Sebbelin) - LO (Laila Olesen) - 
UBP (Ulla Bønløkke Pedersen) - HSC (Herluf Steen Christensen) - RVW (Rikke Visby Wickberg) - MN (Marianne Nielsen) - ED (Esper Dalgaard) - 
AMS (Anna Margrethe Dith Dige Saxild) - JNP (Jack Nørdam Pedsersen) - IMA (Inger Margrethe Andersen) - HMA (Helge Maagaard) -  
IFR (Inge Frandsen) - KJ (Kristine Jersin) - NN (Endnu ikke bestemt)

STØVRING KIRKE
5. maj kl. 09.30 St. Bededag HSC 
 kl. 11.00 Konfirmationer KM-A HSC

6. maj kl. 09.30 Konfirmation KM-D IFR 
 kl. 11.00 Konfirmation KM-B UBP

7. maj kl. 10.30 4.s.e. påske IFR 
  Konfirmation KM-C

14. maj  kl. 10.30 5.s.e. påske UBP

18. maj kl. 10.30 Kristi Himmelfarts dag HSC 
  Konfirmation BB-A

20. maj kl. 10.30 Konfirmation BB-B UBP

21. maj kl. 10.30 6.s.e. påske IFR 
  Konfirmation BB-C

24. maj Kl. 17.00 Børnekirke UBP

28. maj kl. 10.30 Pinsedag UBP

4. juni kl. 10.30 Trinitatis HSC

11. juni kl. 09.00 1.s.e.trinitatis UBP 
  Kirkekaffe

18. juni kl. 10.30 2.s.e.trinitatis IFR

25. juni kl. 10.30 3.s.e.trinitatis HSC

2. juli kl. 10.30 4.s.e.trinitatis HSC

GRAVLEV KIRKE
14. maj  kl. 09.00 5.s.e. påske UBP

29. maj kl. 10.30 2. pinsedag IFR 
  Friluftsgudstjeneste

11. juni kl. 10.30 1.s.e.trinitatis UBP

25. juni kl. 09.00 3.s.e.trinitatis HSC

SØRUP KIRKE
5. maj kl. 11.00 St. Bededag UBP 
  Konfirmation

28. maj kl. 09.00 Pinsedag UBP

18. juni kl. 09.00 2.s.e.trinitatis IFR

SØNDERUP KIRKE
5. maj kl.  10.30 St. Bededag HMA 
  konfirmation

21. maj kl. 09.00 6.s.e. påske JNP

28. maj kl. 09.00 Pinsedag HMA

29 maj kl. 09.00 2. pinsedag HMA 
  Gå gudstjeneste

4. juni kl. 10.30 Trinitatis HMA

18. juni kl. 09.00 2.s.e.trinitatis JNP

25. juni kl. 10.30 3.s.e.trinitatis HMA 
  Kirkekaffe

2. juli kl. 09.00 4.s.e.trinitatis HMA

SULDRUP KIRKE 
7. maj kl. 09.00 4.s.e. påske HMA 
  Konfirmation

7. maj kl. 10.50 4.s.e. påske HMA 
  Konfirmation

14. maj  kl. 10.30 5.s.e. påske HMA 
  Kirkekaffe

18. maj kl. 10.30 Kristi Himmelfarts dag HMA

28. maj kl. 10.30 Pinsedag HMA

4. juni kl. 09.00 Trinitatis HMA

11. juni kl. 10.30 1.s.e.trinitatis HMA

25. juni kl. 09.00 3.s.e.trinitatis HMA

2. juli kl. 10.30 4.s.e.trinitatis HMA 
  Kirkekaffe

TERNDRUP KIRKE
5. maj kl. 10.00 St. Bededag AMS 
  Hveder og 
  særgudstjeneste

14. maj  kl. 10.30 5.s.e. påske AMS

18. maj kl. 09.00 Kristi Himmelfarts dag. FIC 
  Pilgrimsvandring 
  mellem kirkerne

29. maj kl. 10.30 2. pinsedag AMS 
  I det fri med kor  
  og mini-konfirmander

4. juni kl. 10.30 Trinitatis FIC

18. juni kl. 10.30 2.s.e.trinitatis AMS

25. juni kl. 10.30 3.s.e.trinitatis AMS

2. juli kl. 10.30 4.s.e.trinitatis FIC

LYNGBY KIRKE
18. maj kl. 09.00  Kristi Himmelfarts dag FIC 
  Pilgrimsvandring  
  mellem kirkerne.  
  Det begynder i  
  Terndrup kl. 9.00.

28. maj kl. 10.30 Pinsedag FIC
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Legestue
Tid: 1. marts kl. 09.45
Sted: Øster Hornum Sognehus
Arr.:  Øster Hornum Menighedsråd
Læs mere:  se side 7 eller  

www.facebook.dk/ohkirke

Spillemandskredsen Aalborg  
besøger Sørup kirke
Tid: Fredag den 3. marts kl. 19.30
Sted: Sørup Kirke
Arr.:  Sørup Kirke
Læs mere: se side 17

Forårssangaften med  
Aarestrup-Haverslev kirkekor
Tid: Mandag 1. maj kl. 19.30
Sted: Ravnkilde Kirke
Arr.: Brorstrup og Ravnkilde kirker 
Læs mere:  Se side 13

Legestue
Tid: Onsdag 3. maj kl. 10.00-11.45
Sted: Øster Hornum Sognehus
Pris: Gratis 
Arr.: Øster Hornum Menighedsråd
Læs mere:  Se www.ohkirke.dk eller  

www.facebook.dk/ohkirke

”Hvad er meningen?”
Tid: Onsdag 3. maj kl. 17.00-19.30
Sted: Suldrup Sognehus
Pris: Gratis
Arr.: Rebild Provsti
Læs mere: Se side 2 og 10

By og skole synger alsang
Tid: Torsdag 4. maj kl. 13.30-14.00
Sted: Haverslev Kirke
Pris: Gratis adgang 
Arr.: Haverslev Skole og Haverslev Kirke
Læs mere:  Se side 13 og  

sogn.dk/haverslev-rebild

Befrielsesgudstjeneste
Tid:  Torsdag 4. maj kl. 19.30
Sted: Aarestrup Kirke
Arr.: Aarestrup og Haverslev Kirker
Læs mere:  Se side 13 og  

sogn.dk/aarestrup/

St. Bededag med varme hveder
Tid: Fredag 5. maj kl. 10.00
Sted: Terndrup Kirke
Pris: Gratis
Læs mere: Se side 22

Bededagsgudstjeneste
Tid: Fredag 5. maj kl. 19.00
Sted: Durup Kirke
Arr.:  Menighedsrådet i Kongens Tisted, 

Binderup og Durup
Læs mere: Se side 9

Forårssangaften og 20-års korjubilæum 
med Aarestrup-Haverslev kirkekor
Tid: Mandag 8. maj kl. 19.30
Sted: Aarestrup Kirke
Arr.: Aarestrup og Haverslev Kirker
Læs mere:  Se side 13 og  

sogn.dk/aarestrup/

Løvspringstur
Tid: Tirsdag 9. maj kl.17.00
Sted: Afgang fra Sognegården
Pris: Kr. 75
Arr.: Støvring, Sørup og Gravlev Kirker
Læs mere: Se side 19

Dobbelt korkoncert
Tid: Tirsdag 9. maj kl.19.00.
Sted: Suldrup Kirke
Pris: Gratis entré
Arr.: Sønderup-Suldrup kirkes Voksenkor 
og Farsøkoret under ledelse af Kim Bernt
Læs mere: Se side 10

Matador i ord og toner –  
et koncertforedrag
Tid: Onsdag 10. maj kl. 19.00
Sted: Durup Kirke
Arr.:  Menighedsrådet i Kongens Tisted, 

Binderup og Durup
Læs mere: Se side 9

Sangaften i Skibsted Kirke
Tid: Onsdag 10. maj kl. 19.00
Sted: Skibsted Kirke
Arr.: Skibsted Menighedsråd
Læs mere:  Se side 11 og  

www.bælumkirke.dk

Pilgrimsvandring
Tid: Torsdag 18. maj kl. 09.00
Sted: Terndrup Sognegård
Pris: Gratis
Arr.: Lyngby-Terndrup Menighedsråd
Læs mere: Se side 23

Koncert om  
Flemming ”Bamse” Jørgensen
Tid: Tirsdag 23. maj kl. 19.30
Sted: Støvring Kirke
Arr.: Støvring, Sørup og Gravlev Kirker
Læs mere: Se side 19

Morgensang
Tid:  Fredage kl. 09.00  

(første gang den 26. maj)
Sted: Udenfor Øster Hornum Sognehus
Pris: Gratis 
Arr.: Øster Hornum Menighedsråd
Læs mere:  Se side 7 og www.ohkirke.dk 

eller www.facebook.dk/ohkirke

Pinsegudstjeneste
Tid: Søndag 28. maj kl. 14.00
Sted:  Lunden ved præstegården i  

Kongens Tisted
Arr.:  Menighedsrådet i Kongens Tisted, 

Binderup og Durup
Læs mere: Se side 9

ARRANGEMENTER I REBILD PROVSTI
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Oversigt over arrangementer, der er sorteret efter dato

Pinsegudstjeneste ved Gravlev Sø
Tid: Mandag 29. maj kl. 10.30
Sted: Plænen ved Gravlev Kirke
Arr.: Gravlev Menighedsråd
Læs mere: Se side 19

2. pinsedag i det fri
Tid: Mandag 29. maj kl. 10.30
Sted: Bag Terndrup sognegård
Pris: Gratis
Arr.: Lyngby-Terndrup Menighedsråd
Læs mere: Se side 22

Musikgudstjeneste
Tid: Mandag 29. maj (2. pinsedag) kl. 19.00
Sted: Skørping Nykirke
Arr.: Skørping Nykirke 
Læs mere: Se side 14

Grundlovsfest
Tid: Mandag 5. juni kl. 14.00
Sted: Sognegården (udenfor)
Arr.: Støvring, Sørup og Gravlev Kirker
Læs mere: Se side 19

Grundlovsfest i præstehaven i Sønderup
Tid: Mandag 5. juni kl.14.00
Sted: Præstehaven i Sønderup
Pris: gratis entré
Arr.: Sønderup-Suldrup Menighedsråd
Læs mere: Se side 10

Grundlovsfest
Tid: Mandag 5. juni kl. 17.00-20.00
Sted: Præstegårdshaven i Kongens Tisted
Arr.: Menighedsrådet i Kongens Tisted, 
Binderup og Durup
Læs mere: Se side 9

Familiedag i Skibsted
Tid: Søndag 11. juni kl. 10.30
Sted: Skibsted Kirke
Arr.: Skibsted Menighedsråd
Læs mere:  Se side 11 og  

www.bælumkirke.dk

Gudstjeneste og ”kildemarked”
Tid: Tirsdag 13. juni kl. 17.00
Sted: Skørping Kirke i Gl. Skørping
Arr.: Skørping Kirke og lokale aktører
Læs mere: Se side 14

Sommerfest
Tid: Søndag 18. juni kl. 11.00
Sted: St. Brøndum Kirke og præstens have
Pris: Gratis
Arr.:  St. Brøndum-Siem- 

Torup Menighedsråd
Læs mere: Se side 21

Sct. Hans fest
Tid: Fredag 23. juni kl. 17.00-21.00
Sted: Mosbæks Allé 16D
Pris: Gratis – aktivitetskort købes
Arr.: FDF Støvring
Læs mere: Se side 19

Sommertræf i præstegårdshaven i Rørbæk
Tid: Søndag 25. juni kl. 14.00
Sted: Præstegårdshaven Ågade 17 i Rørbæk
Arr.:  Menighedsrådet i Rørbæk, Grynderup 

og Stenild
Læs mere: Se side 8

Drop in orgelkoncert med Per Bach
Tid: Tirsdag 27. juni kl. 19.30
Sted: Skørping Kirke, Gl. Skørping
Arr.: Skørping Kirke
Læs mere: Se www.skoerping-fraer.dk

Sommerkor og krea for 3.-6. klasse
Tid: 28.-30. juni kl. 09.00-14.30
Sted: Sognegården i Støvring
Arr.: Støvring, Sørup og Gravlev Kirker
Læs mere: Se side 18
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Ved gudstjenesten den 5. marts  
 2023 i Ravnkilde Kirke blev 
 Kristine Jersin indsat som sogne-

præst for Nørlunds pastorat – Aarestrup- 
Haverslev-Ravnkilde og Brorstrup sogne.

Kristine Jersin blev af kirkeministeren ud-
nævnt som provst for Rebild Provsti gælden-
de fra den 1. marts 2023.  Denne udnæv-
nelse skal dog bekræftes af biskoppen for 
Aalborg Stift ved landemodet i efteråret i 
Budolfi Kirke, hvor hun bliver "kreeret".

Kreeret af biskoppen
En sognepræst bliver valgt af et menigheds-
råd, og hendes virke bekræftes ved en skrivel-
se fra biskoppen og en efterfølgende formel 
indsættelse ved provsten – det var det, der 
skete den 5. marts. En provst bliver udnævnt 
af kirkeministeren efter indstilling fra biskop-
pen, som igen har fået indstillinger fra menig-
hedsråd og provstiudvalg.  Provsten indsættes 
ikke i sit embede som provst før hun er blevet 
kreeret af biskoppen, men hun har de facto 
fungeret fra udnævnelsen. Et pudsigt rodsam-
men af forholdet mellem kirke og stat.

På landemodet, der indledes med gudstje-
neste, kreeres stiftets nye provster, og stiftets 
økonomiske og andre anliggender forhand-
les. Provsteindsættelsen ved landemode-
gudstjenesten har rod i en tanke om, at den 
nye provst afgiver løfte til sin biskop om at 
være biskoppen en tro medarbejder, idet 
provsten i mangt og meget er biskoppens 
stedfortræder i provstiet.

Hele stiftet mødes for at netværke
Ordet landemode kommer af det ældre dan-
ske ord ”landemote”, som betyder landsmø-
de eller landsstævne. Landemode er en tra-
dition med en del år på bagen, og har haft 
lidt forskellige funktioner gennem sin levetid. 
I 1683 blev det indføjet i Christian den Fem-
tes Danske Lov under betegnelsen provste-
mode, som en slags kirkelig retsinstans, hvor 
man kunne sætte områdets provstedøm-
mer i stævne. Der kunne rejses sag inden for 
særligt gejstlige og i mindre grad verdslige 
anliggender, hvis ikke der var tale om krimi-
nalitet eller kongelige interesseområder. Den 
retslige funktion mistede landemodet ved en 
lovændring så sent som i 1992. Sidenhen har 
kirkelige sager skulle føres ved domstolene, 
mens administrative anliggender endnu bliver 
afgjort hvert eneste år ved møderne.

Vi vil se kjoleklædte provster og præster i 
procession til Budolfi Kirke – stiftets dom-
kirke – hvor biskoppen denne ene gang om 
året mødes med hele sit stift, med provster, 

præster, kirkefunktionærer, menighedsråds-
medlemmer og andre interesserede. Man 
mødes for at fastlægge kirkeøkonomiske an-
liggender for det kommende år, men også 
for at netværke.

Ved landemodet i 2022 beskæftigede den 
nyudnævnte biskop Thomas Reinholdt Ras-
mussen sig således – udover teologiske 
spørgsmål - med den vanskelige præstesitu-
ation med mange ledige stillinger og dermed 
konsekvensen for præsternes kerneopgaver, 
med ny lovgivning for IT, for menighedsråd, 
og for økonomi. Hans tale kan samles i en 
sætning: 

”Vi er ikke en statskirke, men en folkekirke, 
der er båret nedefra.”

Tekst: Maria Ohrt-Nissen
Foto: Lars Horn/Baghuset

VIDSTE DU, AT ...

Invitation til landemode

Landemodet 2022 på vej tværs over Vesterbro på 
vej til Ansgar Kirke, der vikarierede for  

Budolfi Kirke under renovering.

Provst Niels Christian Scheel Lassen, Hjørring Søndre Provsti kreeres af biskop Thomas Reinholdt Rasmussen.
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